
سرمقاله

یکشنبه 29 بهمن 1402 * 8 شعبان 1445 * 18 فوریه 2024  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هفتم * شماره 5694  

 

 

 

مردم ۱۱ اسفند را به روز عزای 
دشمنان تبدیل خواهند کرد

حسینی  :

صفحه  6

حقوق ما نمایندگان به اندازه 
حقوق یک کارمند ساده است

عباس زاده، نماینده مجلس : 

چون با تیم قالیباف اختلاف داریم 
دنبال ارائه لیست جدا هستیم

رسایی، فعال اصولگرا :

صفحه  6

صفحه  6

عکس :اکبری
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سرمقاله

سایت بی نشان را دریابید   

یکی از مهمترین شاخصه ها در حوزه شهرسازی، طراحی  محورهای دسترسی است، 
به عبارتی اجرای خیابان ها و کوچه هایی که در چیدمان منازل، فضاهای تجاری، 
اماکن آموزشی، ادارات و ... نقشی بسزا دارد و به نظم محیط شهری کمک می کند. 

علاوه بر رعایت مسایل ترافیکی و ایمنی های لازم که در حوزه فنی مورد تأکید است، 
نکته بسیار مهم در طراحی این معبرها، نامگذاری آنها به چند جهت است که مهمترین 
علتش تسهیل دسترسی می باشد و شهروندان براساس این نام های تعیین شده، سریع 
تر و راحت تر به مقاصد خود می رسند. انتخاب نام و نشانه گذاری ها به اندازه ای در شکل 
و ساختار محیط زندگی اهمیت دارد که حتی در جوامع روستایی و کوچک هم با وجود 
تعداد اندک معابر و شناخت کامل اهالی، مورد تأکید و توجه قرار گرفته است. با همه این 
تفاسیر، ما در این شهر که از قضا عنوان مرکز استان خراسان جنوبی را هم یدک می 
کشد، مناطقی داریم  که حتی برای چندمین بار هم که به آن ورود کنید، قطعاً با مشکل 
 مواجه خواهید شد.مهمترین این مناطق از بعُد استراتژیک و نیاز ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

۸۵ درصد مساحت  استان تحت تأثیر خشکسالی شدید 
مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی، با بیان اینکه ۸۵ درصد از مساحت استان تحت تأثیر خشکسالی شدید قرار دارد، گفت: میانگین 
بارندگی سال زراعی جاری تاکنون ۱۶ میلیمتر بوده که این میزان در مقایسه با بلند مدت ۶۶ درصد کاهش داشته است. بر اساس محاسبات 
انجام شده از 3۵ دشت خراسان جنوبی 2۶ دشت ممنوعه - بحرانی است که در سالیان گذشته دارای افُت مداوم سطح آب زیرزمینی بوده  
است. سطح آب های زیرزمینی استان هم سالانه به طور متوسط 2۶ سانتیمتر افت داشته و در یک بازه زمانی 30 ساله استان با کسری 

مخزن 4 میلیارد مترمکعبی روبرو است. پمپاژ بیش از حد سفره های آب زیرزمینی استان، تغییر کیفیت آب ... مشروح در صفحه 2

سه هزار  و  ۴۰۰ مراجعه روزانه به پزشک  در استان
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند گفت: روزانه سه هزار و 400 نفر از مردم 
خراسان جنوبی به پزشکان خانواده مراجعه می کنند و ویزیت می شوند. مجید شایسته افزود: بیش از 20 پزشک 
خانواده شهری و ۱۵0 پزشک خانواده روستایی در خراسان جنوبی فعالیت دارند که  به ازای هر پزشک خانواده چهار 
هزار نفر تحت نظر بوده و خدمات دهی لازم در این خصوص را دریافت می کنند. وی ادامه داد:  پزشکان خانواده به 
عنوان پزشک مرجع هر خانوار خراسان جنوبی به شمار می رود که با توجه به تشکیل پرونده ... مشروح در صفحه 3

توصیه رئیس ستاد انتخابات استان 
به کاندیداهای مجلس چه بود؟

لزوم  رعایت 
اخلاق و قانون 
در  رقابت  

صفحه  5

سرکار خانم محمد پور    جناب آقای دکتر خلیلی 
سهیل ، سهیلا و ستاره عزیز 

درگذشت مرحومه بی بی طاهره  زارعی را خدمت شما تسلیت
 عرض می نماییم از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده آرامش جاودانی

 و برای بازماندگان صبر آرزومندیم. 
علی هاشمی - سارا پیراسته 

به مناسبت سومین روز درگذشت مـادری مهربان

 خانم بی بی طاهره زارعی
 ) مادر همسر دکتر خلیلی (

 جلسه یادبودی امروز یکشنبه بعد از نماز مغرب و عشاء 
ساعت ۱8:30 الی ۱9:30 در محل مسجد جامع توحید 

برگزار می شود. حضور سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر 
بازماندگان خواهد بود. 

خانوادهای: علوی صدر )زارعی (، محمد پور ، خلیلی و سایر بستگان 

“هو الباقی” 

سرور ارجمند سردار سرتیپ پاسدار مهدوی 
فرمانده محترم سپاه انصار الرضا )ع(  استان خراسان جنوبی 

مصیبت درگذشت پدر خانم گرامی تان حاج محمد دزگی را از صمیم قلب خدمت 
جناب عالی و خاندان معزز تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان غفران الهی

 برای آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم. 
مدیر عامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( 

جناب آقای مهدی نباتی فریز
رئیس محترم بانک تجارت  شعبه مرکزی بیرجند

انتخاب بجا و شایسته شما را به عنوان 
رئیس نمونه و موفق شعب بانک  تجارت و نظام بانکی کشور 

که نشان از درایت و توانمندی شما می باشد، تبریک عرض می نماییم 
توفیقات روزافزون شما را خواهانیم.

پرسنل بانک تجارت شعبه مرکزی بیرجند 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحوم مغفور 

محمدرضا عربی )جانباز و آزاده( 
را به اطلاع تمامی دوستان ، همشهریان و خویشاوندان عزیز 

می رساند: مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم امروز یکشنبه 
۱402/۱۱/29 ساعت ۱3 الی ۱4 از محل غسالخانه بیرجند

 برگزار می شود. حضور سروران گرامی قرین امتنان است. 
خانواده های عربی 

آگهی استخـدام 
شرکت بنیاد بتن خراسان در نظر دارد 

نسبت به جذب یک نفر کارشناس عمران یا بازرگانی دارای سابقه حداقل
  ۵ سال در زمینه فروش بتن آماده و قطعات بتنی با روابط عمومی بالا 

و حسن سابقه به عنوان مدیر فروش و بازاریابی اقدام نماید. 
واجدین شرایط به مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی با در دست داشتن رزومه 
کاری و مدارک مربوطه برای تکمیل درخواست به آدرس بیرجند - جنب شهرک 
صنعتی - کیلومتر یک جاده دهنو - شرکت بنیاد بتن خراسان مراجعه و یا با شماره 

09151639816 تماس حاصل نمایند. 

با نهایت احترام اولین سالگرد درگذشت مـادرمان

مرحومه حاجیه صغری دلیر  )همسر شادروان شیرعلی جعفرپور مقدم(
 رابه اطلاع می رسانیم. به همین مناسبت مراسم ترحیمی

 امروز یکشنبه ۱402/۱۱/29 از ساعت ۱8/30 الی ۱9/30 در محل هیئت حسینی
 برگزار می شود. حضور سروران گرامی موجب امتنان است.

خانواده های جعفرپور مقدم و فامیل وابسته

جناب آقای مهندس احسان مهرآرا
مدیرعامل و دبیر محترم سازمان نصر خراسان جنوبی

اکنون که در پرتو الطاف خداوند یکی از مقاطع ارزشمند خدمات خویش را 
در دوران عضویت در شورای مرکزی نصر کشور با سربلندی و افتخار به پایان 

رسانده اید، بر خود وظیفه می دانیم از زحمات و تلاش های صادقانه و موثر جناب عالی که منجر به 
ارتقای جایگاه نصر استان در کشور و تحقق هرچه بیشتر اهداف و اعتلای سازمان گردید، تقدیر و 

تشکر نماییم. توفیق روزافزون در تداوم خدمات شما در حوزه فاوا را از درگاه پروردگار یکتا خواستاریم. 

هیئت مدیره سازمان نصر خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر سید علیرضا  حسینی
رئیس محترم هیئت مدیره سازمان نصر خراسان جنوبی

انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان

 عضو اصلی شورای مرکزی نصر کشور 
که نشان از درایت ، لیاقت و توانمندی شما دارد، صمیمانه تبریک عرض نموده، رجاء واثق 

 داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نویدبخش ارتقای جایگاه و پیشبرد اهداف 
و برنامه های سازمان خواهد بود.

هیئت مدیره سازمان نصر خراسان جنوبی

جناب آقای مهدی نباتی فریز 
رئیس محترم بانک تجارت شعبه مرکزی بیرجند 

 با عنایت به نقش مهم روسای شعب به عنوان یکی از عوامل اصلی و موثر در موفقیت بانک 
و تحقق اهداف نظام بانکی کشور و به پاس تلاش های ارزشمند جناب عالی در انجام وظایف و 

مسئولیت های شغلی انتخاب شما را به عنوان رئیس نمونه و موفق  شعب بانک تجارت و نظام بانکی کشور 
صمیمانه تبریک عرض می نماییم. سلامتی و توفیق روز افزون تان را از خداوند متعال خواستاریم. 

گروه مدرسان و کارشناسان نظام پولی و بانکی کشور 

آدرس:  شعبانیه شرقی بین شعبانیه شرقی 1و 3، روبروی آهن آلات حاجی رضایی  09151603042

سرویس روغن لوکس شفیعی

تعویض انواع 

ماشین سبک 

و سنگین

با  مدیریت  

علی شفیعی

سردارسرتیپ  پاسدارحاج محمدرضا مهدوی
فرمانده محترم سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی 

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر خانم گرامی تان 
 را خدمت شما سرور ارجمند و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده،

 از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی 
و خاندان معظم صبر و بردباری مسئلت می نماییم.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی 
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سایت بی نشان را در یابید   

*  بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مهمترین این مناطق از بعُد استراتژیک و نیاز شهروندان، منطقه موسوم به 
“سایت اداری” است، مجموعه ای متشکل از حوزه های اداری، دانشگاهی، بیمارستانی، آموزشی و... که همه 
روزه با حجم زیادی از مراجعات شهروندی مواجه است. علت این سردرگمی چیزی جز بی تفاوتی مدیران 
شهری و البته بی توجهی مدیران دستگاه های اجرایی، نظارتی ، آموزشی و... نیست که اگر غیر این بود، 
شهروندان وقتی وارد مجموعه سایت اداری می شوند نباید برای یافتن یک اداره با مشکل مواجه گردند و ناامید 
از جستجوهای متعدد، از دیگران کمک بگیرند. تعبیه نشانگرهایی که بتواند در بدو ورود شهروندان و مراجعین 
به یک دستگاه در دریافت سریع تر و راحت تر خدمات، به آنها کمک کند از وظایف دستگاه ها در بحث تکریم 
ارباب رجوع است و از ملاک های امتیازآوری مدیران در ارزیابی ها هم به شمار می رود، با این همه این موضوع 
در سایت اداری مغفول مانده و در حالی که بخشی از اداراتی که در جشنواره شهید رجایی امسال حائز رتبه شده 
اند در این مجموعه مستقر می باشد، از تعبیه نشانگرهایی که بتواند مراجعین را در ورود به این منطقه رهنمون 
شود، غفلت کرده اند. از آن جایی که نصب نشانگر توسط هر دستگاه در گذرهای مختلف می تواند زیبایی 
بصری را مخدوش سازد و قطعاً هزینه هایی را از بعُد ضوابط شهرداری بر مجموعه تحمیل می کند، لذا آنچه 
انتظار می رود تعبیه تابلوهایی در ورودی های سایت اداری است به نحوی که جانمایی تمامی دستگاه ها را به 
صورت یکجا و کامل به رؤیت شهروندان برساند، طراحی و نصب این تابلوها کار سخت و دشواری نیست، فقط 
قدری عزم می طلبد که باید یا از سوی مدیران شهری و مجموعه شهرداری و شورای شهر رقم بخورد یا اینکه 
در سایه هم افزایی مدیران دستگاه های اجرایی اجرا شود. این کار شاید از نظر خیلی ها ناچیز و بی ارزش باشد 

اما همین یک کار جزئی می تواند گره از مشکل عده زیادی از شهروندان و مراجعین بردارد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9922۱۳42۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۶۱ خودرو شوتی در خراسان جنوبی توقیف شد

حامل  شوتی  خودرو   ۶۱ گفت:  جنوبی  خراسان  انتظامی  فرماندهی  عملیات  معاون  میرکلانی- 
سوخت و کالای قاچاق در طرح یک هفته ای مقابله با قاچاق کالا در استان توقیف شد. سرهنگ 
راستای طرح  در  استان  انتظامی  ماموران  کرد:  اظهار  این خبر  تشریح  در  پور  زاهدی  غلامرضا 
به  را  طرح  این  سوخت،  حامل  و  شوتی  خودروهای  با  برخورد  اولویت  با  کالا  قاچاق  با  مقابله 
مدت یک هفته در خراسان جنوبی اجرایی کردند.وی افزود: ماموران انتظامی با انجام ایست و 
بازرسی های مقطعی و کنترل محورهای استان به ۶۱ دستگاه خودرو مشکوک شدند و آنها را 
برای بررسی بیشتر متوقف کردند.معاون عملیات فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی گفت: پس 
لیتر فرآورده نفتی  با مقام قضایی در بازرسی از خودروهای توقیف شده، 5۱ هزار  از هماهنگی 
و انواع کالای قاچاق به ارزش 25 میلیارد ریال کشف و توقیف شد. وی تصریح کرد: ماموران 
در این رابطه ۶۱ خودرو توقیف و ۷2 متهم را دستگیر کردند که متهمان پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. زاهدی پور گفت: پلیس با اقتدار کامل 
در حوزه برخورد با قاچاق کالا و سوخت و خودروهای شوتی در چهارچوب قانون با قانون شکنان 
از کشف  انتظامی شهرستان نهبندان هم  قاطعانه و بدون اغماض برخورد خواهد کرد. جانشین 
۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده  های نفتی از یک دستگاه کامیون 
 در این شهرستان خبر داد. سرهنگ رمضان مرادی افزود: ماموران ایستگاه بازرسی “سهل آباد” 
در اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون 
از  پس  گفت:  وی  کردند.  متوقف  بیشتر  بررسی  برای  را  آن  و  شدند  مشکوک  اسکانیا  کشنده 
و  قاچاق  سوخت  لیتر  هزار   ۳۰ مقدار  کشنده  کامیون  از  بازرسی  در  قضایی  مقام  با  هماهنگی 
بیان  نهبندان  شهرستان  انتظامی  شد.جانشین  کشف  نفتی  های  فرآورده  توزیع  شبکه  از  خارج 
کرد: ماموران در این خصوص یک دستگاه خودرو توقیف و یک نفر متهم را دستگیر کردند که 

به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

سرمقاله

کارخانه تولید دستمال کاغذی سه قلعه با همکاری 
بنیاد علوی راه اندازی شد. به گزارش بازار، در مراسمی 
کارخانه تولید دستمال کاغذی با حضور فرماندار و 
فرمانده سپاه سرایان، بخشدار و ... در بخش سه قلعه 
به بهره برداری رسید. مرتضی آسیابانی بخشدار سه 
قلعه در این مراسم گفت: این پروژه با حمایت بنیاد 

علوی در شهر آیسک افتتاح شد.
دستمال  تولید  کارخانه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کاغذی، پنج نفر مشغول به کار هستند اما این واحد 
برای توسعه نیازمند حمایت مالی بیشتر است، بیان 
کرد: از بنیاد علوی درخواست می شود نگاه ویژه ای به 
این مجموعه داشته باشند تا در آینده نزدیک کارخانه 

توسعه یابد. محمد رحیم زاده مدیر مجموعه فرهنگی 
هنری » لانگوم« و کارخانه تولید دستمال کاغذی 
نیز ادامه داد: این واحد با هزینه ۳5 میلیون تومان راه 
اندازی شد البته برای خرید مواد و تجهیزات اولیه با 
همکاری بنیاد علوی ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

دریافت کردیم.

همکاری بنیاد علوی در  بهره برداری از کارخانه تولید دستمال کاغذی سه قلعه

قوام  در  مشارکت  گفت:  بیرجند  دانشگاه  مدرس 
اجتماعی و تعیین سرنوشت نقش اساسی دارد و در 
استحکام بخشی، جامعه نقش محوری ایجاد می کند.
سیدحمیدرضوی، مدرس دانشگاه آزاد و دولتی بیرجند 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه یک نماینده باید 
متعهد، متخصص، دلسوز، کاربلد، سخنور، آگاه به 
محیط و مسائل منطقه خود و اشراف کامل به حوزه 
انتخابیه خود داشته باشد، گفت: مشارکت در قوام 
اجتماعی و تعیین سرنوشت نقش اساسی دارد و در 
استحکام بخشی، جامعه نقش محوری ایجاد می کند.

وی اظهار کرد: دانشگاه مرکز تولید علم است و در 
افزایش گفتمان اجتماعی نسبت به افزایش مشارکت 
مردم نقش اساسی دارد، به خصوص در گفتمان 
بین نسل جوان می تواند  در  اجتماعی  و  عمومی 
فوق العاده و موثر باشد. رضوی با بیان اینکه توجه 
به قوم گرایی به هیچ وجه برای یک نماینده کافی 
نیست و نباید به عنوان یک گزینه تنها مورد توجه 
قرارگیرد،گفت: دانشجو و دانشگاهی می تواند نقش 
بسیار موثر و مفیدی را برای مشارکت در انتخابات 
ایجاد کند، به خصوص با آگاهی بخشی و تولید انگیزه 

در انتخابات که یک وظیفه ملی اسلامی و میهنی 
است.این دانش آموخته علوم سیاسی با بیان اینکه یک 
نماینده فقط متعلق به شهرستان حوزه انتخابیه اش 
نیست بلکه متعلق به کشوراست، بیان کرد:طبق 
قانون اساسی نماینده مجلس ملی و کشوری بوده 
و شهرستانی نیست.رضوی یادآورشد: رای دادن یک 
نوع شرکت در سرنوشت سیاسی خویش بوده و این 
حق طبیعی است که باید از آن استفاده کرد و مجلس 
قوی، انقلابی، دلسوز و برنامه محور باعث پیشرفت و 

توسعه یک شهرستان می شود.

انتخاباتدراستحکامبخشیجامعهنقشمحوریایجادمیکند

فعالیتسامانهبارشیدرخراسانجنوبیادامهدارد

 کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: فعالیت سامانه بارشی که از جمعه شروع شده تا 
چهارشنبه هفته جاری در استان ادامه دارد.فاطمه زارعی  افزود: با ادامه فعالیت این سامانه افزایش ابر 
و وزش باد شدید تا نسبتا شدید لحظه ای و گرد و خاک و  کاهش دید افقی قابل پیش  بینی است.

معرفی ۶۹۲ نفر از عشایر استان
برای دریافت تسهیلات

برای دریافت  از عشایر خراسان جنوبی  نفر  اویس - ۶92 
به  عشایر  به  قرمز  گوشت  تولید  افزایش  طرح  تسهیلات 
خراسان  عشایر  مدیرکل  شدند.  معرفی  عامل  بانک های 
موفق  متقاضی   2۰۰ تاکنون  امسال  آغاز  از  گفت:  جنوبی 
به جذب ۱5 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان تسهیلات طرح 
زنجیره تولید گوشت قرمز شده و ۶۰ متقاضی برای دریافت 
۱2 میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان نیز تکمیل مدارک کرده و 
به زودی مبلغ به حساب متقاضیان واریز می شود.ابراهیمی 
سال  ماه  تیر  تا  تسهیلات  پرداخت  و  جذب  مهلت  افزود: 
۱4۰۳ است. وی گفت: مبلغ پرداختی از محل این تسهیلات 
به ازای هر رأس دام سبک یک میلیون و 5۰۰ هزار تومان 
این طرح اجرای  راستای  در  می شود  بینی  پیش  که   است 

 22 هزار رأس دام پروار شود.

شناسایی ۶۳۳ مورد تخلف تغییر کاربری 
در  اراضی کشاورزی خراسان جنوبی 

محمدنژاد - مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی از شناسایی ۶۳۳ مورد تخلف تغییر کاربری غیرمجاز در 
اراضی کشاورزی استان در ۱۰ ماه گذشته خبر داد. عزیزی گفت: 
این اراضی از طریق سامانه ۱۳۱ و گزارشات مردمی شناسایی شده 
است.وی افزود: همچنین برای حفظ اراضی و یکپارچه سازی در 
۱۰ ماه گذشته ۸۷ مورد مجوز تغییر کاربری، برای افرادی که 
می خواهند در زمین کشاورزی ساخت و ساز مجاز انجام دهند، 
صادر شده است. مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
در این رابطه هزار و 95 مورد نظارت بر مجوز های تغییر کاربری 
توسط بازرسان انجام شده است.به گفته وی، اراضی دارای تغییر 
کاربری که شناسایی شده، ساخت و ساز این اراضی متوقف و 
تخریب می شود. به گفته وی، متخلفان ساخت و ساز های غیرمجاز 

جریمه و به مراجع قضایی ارجاع داده می شوند.

شش ماه حبس تعزیری برای کشتار 
غیر مجاز  دام در منزل مسکونی 

و  دام  نگهداری  با  که  بیرجند  در  متخلفی  فرد   - بصیرت 
کشتار غیرمجاز دام در منزل مسکونی موجب ایجاد مزاحمت 
ساکنین شده بود به اتهام تهدید علیه بهداشت عمومی از 
طریق کشتار غیر مجاز دام و توزیع گوشت استحصالی از 
کشتار غیرمجاز دام به شهروندان محکوم به ۶ ماه حبس 
با  بیرجند  تعزیری شد. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان 
اشاره به اهمیت بیماری های مشترک بین انسان و دام گفت: 
وفق ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرگونه کشتار غیر 
مجاز دام )خارج از کشتارگاه( تهدید علیه بهداشت عمومی و 
ممنوع بوده، در صورت ارتکاب متخلفین به مجازات حبس 
محکوم می شوند. عبداله حمزه ئی افزود: این حکم برای به 
خطر افتادن سلامت جامعه با کشتار دام در خارج از کشتارگاه 

توسط مقام قضایی صادر گردیده است.

زمانی- دکتر سید علیرضا حسینی ، رئیس هیئت 
خراسان  ای  رایانه  صنفی  نظام  سازمان  مدیره 
جنوبی در انتخابات هیئت عمومی سازمان نصر 
کشور که 25 بهمن ماه جاری در محل وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، به عنوان 
یکی از 2۳ نفر اعضای اصلی شورای مرکزی نصر 
عمومی  روابط  از  نقل  به  شد.  انتخاب  کشور 
سازمان نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی، 
لازم به توضیح است که قبل از این ، مهندس 
احسان مهرآرا ، رئیس پیشین سازمان نصر استان 
مرکزی  شورای  اصلی  عضو  جنوبی،  خراسان 
دوره  رسیدن  پایان  به  با  که  بود  کشور  نصر 
ششم شورای مرکزی و برگزاری انتخابات دوره 
مهرآرا  مهندس  جایگزین  حسینی  دکتر  هفتم، 
علیرضا  سید  دکتر  گردید.  مرکزی  شورای  در 
الکترونیک  از کارآفرینان حوزه تجارت  حسینی 
و بنیانگذار استارت آپ های موفق متعددی می 
باشد که سابقه مشاور معاون وزیر صمت را نیز 

در کارنامه خود دارد. سازمان نظام صنفی رایانه 
عنوان  به  هزار عضو  از 2۰  بیش  با  )نصر(  ای 
بزرگترین سازمان مردم نهاد )سمن( در کشور بر 
اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی به عنوان 
مسئول نظم بخشی به فعالیت های تجاری در 
حوزه انفورماتیک از سال ۱۳۸4 در ایران رسما 
برگزاری  با  سال  سه  هر  و  است  شده  تاسیس 
انتخابات در سطح استان ها هیئت مدیره استانی 
تشکیل و در سطح استان ها فعالیت می کند و 
بعد از تشکیل هیئت مدیره های استانی در سطح 
نصر  سازمان  نفره  مرکزی 2۳  ، شورای  کشور 
کشور از بین ۳۷۱ نفر اعضای هیئت مدیره نظام 
های استانی با برگزاری انتخابات برای یک دوره 

سه ساله برگزیده می شوند.

فرهیخته ای از خراسان جنوبی  عضو  اصلی

شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور  شد

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خنده را قسمت کنیم ، شما هم با کمک به اهالی این خانه در لبخند و شادی آنها سهیم باشید.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 164

0915 164 0300 
 0915 164 0 195 
0915 164 036۸ 
0915 164 06 63 
0915 164 1690 
0915 164 ۲۲3۲ 
0915 164 ۲459 
0915 164 35 16 
0915 16 444 63 
0915 164 5۲ ۲3 
0915 164 5496 
0915 164 55۲3 
0915 16 456۷9 
0915 164 5۷95 
0915 164 5۷6۲ 
0915 164 5953 

0915 164 66 ۷6
0915 164 66 9۲
0915 164 95۷4 
0915 164 9۸31

کد 165
0915 165 0400 
0915 165 0600 
0915 165 0۷00 
0915 165 0900 
0915 165 ۲۷00 
0915 165 5300 
0915 165 ۷۲00 
0915 165 ۷400
0915 165 ۷600
0915 165 9100
0915 165 9۲00
0915 165 9400
0915 165 0035

کد 561
0915 561 ۲۲۲۲
0915 561 5۸ ۲0
0915 561 1344

کد 562
0915 56۲ 004۲
0915 56۲ ۷009 
091556۲0655
091556۲3453
091556۲365۸
091556۲50۸۷
091556۲615۸
091556۲۷14۲
091556۲۷3۲0
091556۲۷3۷6
091556۲۸55۷
091556۲09۷۸

کد 5
0915 566 600۷
0915 563 06 04
0915 565 06 03
0915 5 63 63 ۷3
0915 563 496۸

خط  مشهد
0915 11۷ 05 0۸ 
0915 506 ۷۸ 4۷

کد 5555
0915 555 ۸۸ 13
0915 555 ۸۸ 19
0915 555 ۸۸ ۲3
0915 555 ۸۸ ۲4
0915 555 ۸۸ ۲6
0915 555 ۸۸ ۲۷

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

اغذیه مانی فود 
 کیفیت بالا                 قیمت مناسب

طبخ انواع ساندویچ های رژیمی ،

گریل شده و ساندویچ های کبابی 
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 chef.razgi   مدیریت رزگی
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تفاهم نامه تربیت مربیان کودک بین کانون های مساجد خراسان جنوبی و کانون پرورش فکری منعقد شد

تفاهم نامه برای تربیت و آموزش به مربیان تربیتی در زمینه کار با کودک، بین ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان و کانون پرورش فکری کودکان منعقد 
شد. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، با بیان اینکه نیروهای کانون می توانند کار آموزش را به مربیان تربیتی در روستاها انجام دهند، افزود: این آمادگی را 

داریم تا با تربیت مربیان در زمینه کار با کودک با مساجد همکاری داشته باشیم و مساجد می تواند در تابستان از ظرفیت کارگاه ها و کتابخانه های سیار هم استفاده کند.
 *آقای وزیر بهداشت لا اقل سوال می
کردی سال ۷5 از پرسنل پول گرفتن 
ششصد هزار تومن که خونه بدن و زمین 
 پرستارا باز نشست شدن نه زمینی دیدند 
 و نه خونه ای. فقط داروخانه را دیدی مگه 
 دولت نگفت همه اداره ها زمینهای تحت
  تصرف را تحویل بدن چرا سوال نکردی

 کو زمینهایی که تحویل دادید.

*آقایان مسئول! با کلمات بازی نکنید! 
قبل از تعیین و تصویب منابع و بودجه 
 در مجلس و رفع کمبود بودجه سال
آینده، ارزاق ضروری مردم به صورت 
نامحسوس ازجمله لبنیات، نان،گوشت، 

روغن، تخم مرغ گران شده. 

 * درجواب اون دوستی که گفته بودن
زمینه صادرات مرغ فراهم شده . همین 
الان که مرغی صادر نمیشه یک روز 
درمیون کمبود مرغه وای از اون روزی 

که صادر بشه.

 *سلام خدمت مدیر کل بنیاد شهید
اینجانب  ... مدت ۶ سال در... مشغول به 
کار بودم الان گفتن باید بروید با اینکه 
 نامه از بنیاد بردم  انگار نه انگار همین است 
جوان  من  رسیدن.  شهدا  خانواده  به 
چکار کنم با اینکه می خواستم تشکیل 
لطفا  شدم  ناامید  اما  بدهم  خانواده 
رسیدگی نمایید ممنون از شما که به 

فکر خانواده شهدا هستید.

نامحسوس  بصورت  لطفا   *مسئولین 
 بازدید کنند قیمت اجناس که از شنبه
 افزایش به دلایل نامعلوم داشته. این 
کار غیر از فشار بر مردم برای شرکت 
کردن بدبین  و  انتخابات  در   نکردن 

 مردم چه معنی دیگه داره ؟؟؟

*تشکر از این که بارها و بارها پیامک های 
 من رو چاپ کردید، اما! باعث دلگیری
  و گلایه مندیه که بعضی ها رو با سانسور 
چاپ می کنید! لطفا به رسالت خودتون 
خدشه وارد نکنید و رسم امانتداری رو 

به جا بیارید!

 *با این شرایط که درآمد به ریال باشه هزینه
به دلار واقعا ادامه زندگی داره غیر ممکن 
 میشه اونم با مستاجری ودوتا بچه وشغل
 آزاد که بخاطر ضعیف شدن مردم دیگه به
 ما چیزی نمیرسه خدا کند کسی فقط 
 یه لحظه به حرفهای من توجه کند ودرک
  کند شرایط ما را. خداوند رادر نظر بگیرید

مردم ما بهترین هستند شک نکنید.

 *بازار سکه، ارز دلار همش دست اون افراد
 پر نفوذ صاحب جایگاه هست دست خواص
 است هر وقت بخواهند دلار را ارزان و
 گران می کنند عجب سیاستی دارند تقصیر ها
را گردن دیگران  میدازنند )کسی از خود 

این مردم؛این مردم رادوست ندارد.(

*یک کارمند بعد از 3۰ سال خدمت نیاز 
 به پاداش پایان خدمت دارد متاسفانه 
 همسرم در مهرماه بازنشست شده اما هنوز

 هیچ پاداشی دریافت نکرده است. 

 *خواهشا این همه غم و غصه سربازان را  
 نخورید.  باید همه جوانان بدون چون و چرا 
خدمت سربازی لااقل چهار ماه آموزشی 

بروند تا شاخ آنها شکسته بشود. 

معروف  قول  به  مسئولین  *متاسفانه 
استانی که  دارند در  را گم  سوراخ دعا 
متاسفانه با این خشکسالی کشاورزی و 
دامداری در سال آینده به کما خواهد رفت 
صنعت هم که جز کویر تایر دیگر کارخانه 
ها اکثرا تعطیل و یا در حال ورشکستگی 
هستند تنها راه درآمد زایی رونق دادن به 
صنعت گردشگری است آن هم استانی 
آثار باستانی و صنایع دستی قابل  که 
دفاعی دارد و اینها همه نیاز به حمایت 
مسئولین بخصوص میراث فرهنگی و 

صنایع دستی و گردشگری دارد.

، داره  گاهی  تفریح  نه  که   *شهری 
و دکتر  نه  آنچنانی،  کارخونه   نه 
چیش  هیچ  درستی   بیمارستان 
درست نیست. ولی اجاره مغازه و خونه 

ها  این قیمت ها رو داره!!! 

*زباله گردی نتیجه شکست سیاستهای 
 دولت در اقتصاد هست و تقصیر شهرداری
 نیست کمااینکه شهرداری قانون مدیریت
  پسماند را تازگی مصوب کرده و اقدامات 
خوبی کرده ولی نیازمند حمایت تمام 
همه کل  در  هست  متولی   سازمانها 
  جامعه باید خود را درقبال افراد بی بضاعت

 جامعه مسئول بدانند.

 * برخی مدیران با عملکردشان دارند با 
 میزان مشارکت مردم بازی می کنند کاش

 برخی از اینها حذف می شدند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

کسبه خُرد ، قربانی 
گرانی مافیایی کالا

ما  نباشید.  خسته  عرض  و  سلام   با 
کسبه بدبخت ترین قشر جامعه هستیم 
 چرا که هر چیزی گران می شود مردم

از چشم ما می بینند و دوستان نظارتی 
هم چون دستشان به بقیه نمی رسد ما 
 را متهم می کنند.  هر قدر توضیح می

 دهیم که مقصر ما نیستیم و درد رو باید  
جای دیگر درمان کرد اما باز ما را مقصر 
می دونند. من نمی دانم آقایان دستگاه 
های نظارتی کجا تشریف دارند که من 
پروتئینی باید متهم گرانی مرغ باشم در 
 حالی که مرغ را گران می خرم و مرغدار 
 بیچاره هم مثل من است دان مرغ را گران 
می خرد و آنوقت چون دست آقایان به 
مافیاهای پشت صحنه نمی رسد تمام 
 کاسه و کوسه ها را سر ما می شکنند.  یا 
 گوشت را به ما فلان قدر می دهند و هفته

  بعد دوباره روی قیمتشان می گذارند و ما 
مجبوریم بخریم. مردم لطفا شما بدانید 
 برای من کاسب بیچاره بهتر است مرغ 
 کیلویی ۱۰ هزار تومان باشد که شما عزیزان

 بیشتر تشریف بیاورید به خرید، نه اینکه 
این مقدار قیمت باشد و هیچکس توان 
خرید نداشته باشد. امیدوارم خدا همه ما 

را هدایت کند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

سه هزار و ۴۰۰ نفر در 
خراسان جنوبی روزانه 

به پزشک خانواده 
مراجعه می کنند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند  درمانی  بهداشتی  خدمات  و 
از  نفر  و 4۰۰  روزانه سه هزار  گفت: 
پزشکان  به  جنوبی  خراسان  مردم 
ویزیت  و  می کنند  مراجعه  خانواده 
می شوند. مجید شایسته در گفت و گو 
با ایرنا افزود: بیش از 2۰ پزشک خانواده 
شهری و ۱5۰ پزشک خانواده روستایی 
در خراسان جنوبی فعالیت دارند که  به 
ازای هر پزشک خانواده چهار هزار نفر 
تحت نظر بوده و خدمات دهی لازم در 
این خصوص را دریافت می کنند. وی 
عنوان  به  خانواده  پزشکان  داد:   ادامه 
خراسان  خانوار  هر  مرجع  پزشک 
جنوبی به شمار می رود که با توجه به 
تشکیل پرونده سلامت هر یک از افراد 
از وضعیت سلامت جسمانی  لیستی 
جامعه هدفشان در اختیار دارند. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت:  با توجه به سابقه ۱۸ ساله اجرای 
طرح پزشک خانواده اعتماد لازم میان 
مردم با این پزشکان ایجاد شده است.

هر  سلامت  پرونده  کرد:   عنوان  وی 
طرح  این  پوشش  زیر  افراد  از  یک 
شده  تعبیه  الکترونیکی  صورت  به 
سلامت  وضعیت  اطلاعات  تمام  و 
و  بیماری  نوع  جمله  از  فرد  جسمی 
است. اختیار  در  مصرفی  داروهای  یا 

شایسته یادآور شد: با توجه به ضوابط و 
دستورالعمل های ابلاغی در خصوص 
به  باید  پزشک  هر  خانواده  پزشک 
صورت مستمر وضعیت سلامت افراد 
را کنترل کند که  زیر مجموعه خود 
این امر منجر به ردگیری بیماری های 
غیرواگیر همچون فشار خون و دیابت 
شده است. وی تاکیدکرد:  بخش عمده 
موارد شناسایی شده بیماران دیابت و 
فشار خون در خراسان جنوبی ماحصل 
به  منجر  که  بوده  طرح  این  اجرای 
فرصت  در  مداخلانه  اقدامات  انجام 

مناسب شده است. 
معاون بهداشتی دانشگاه علم پزشکی 
سلامت  ملی  برنامه  افزود:  بیرجند 
قاین  شهر  در  ارجاع  نظام  و  خانواده 
شده  آغاز  امسال  ماه  اردیبهشت  از 
برنامه  اجرای  از  قبل  به  نسبت  که 
افزایش  درصد   4۶ بهداشت  خدمات 
یافته است.وی تاکید کرد: این برنامه 
در شهر فردوس از آذر ماه سال جاری 
آغاز شده و تا پایان سال ۱4۰3 در 2 
شهر بیرجند و طبس نیز اجرایی خواهد 
شد. شایسته با اشاره به اینکه 9۶ مرکز 
خدمات سلامت مجری طرح پزشک 
کرد:  عنوان  است،  استان  در  خانواده 
32۶ خانه بهداشت، ۱۰4 مرکز خدمات 
جامع سلامت شهری و روستایی و ۷۱ 
پایگاه سلامت شهری و روستایی در 

استان مشغول ارایه خدمت است.

خبر خوب

کشف چهار میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در خراسان جنوبی

دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان خبر داد؛

هماهنگی  ریزی،  برنامه  کمیسیون  دبیر 
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  بر  نظارت  و 
صدر  در  سوخت  گفت:  جنوبی  خراسان 
قرار  جنوبی  خراسان  در  قاچاق  کالاهای 
چهار  تاکنون  امسال  ابتدای  از  و  دارد 
میلیون لیتر سوخت قاچاق در این استان 
کشف شده است. به گزارش ایرنا؛ محمد 
ترین  عمده  کرد:  اعلام  گلچین  شریف 
است  سوخت  جنوبی،  خراسان  در  قاچاق 
که کشف حدود چهار میلیون لیتر سوخت 
از ابتدای سال جاری تاکنون توسط فراجا، 
نشان می دهد رشد بیشتری نسبت به بقیه 
کالاها داشته است.وی افزود: بعد از سوخت 
بیشترین قاچاق کالا در خراسان جنوبی به 
ترتیب مربوط به دارو، طیور، البسه، لوازم 
خانگی، دام سبک و سنگین است که در 
امسال  خوبی  کشفیات  موارد  این  همه 
داشته ایم. مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی 
قاچاق  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
تهدید کننده اقتصاد، فرهنگ و حوزه های 
اجتماعی است و به جهت اهمیت موضوع، 
قانون جامع و کامل مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز مصوب ۱4۰۰ در این خصوص ملاک 
عنوان  به  اشاره  با  وی  اجراست.  و  عمل 
امسال “مهار تورم و رشد تولید” و نقش 
قاچاق در تحقق نیافتن این شعار، افزود: 
با تقویت رویکردهای پیشگیرانه، هوشمند 
همکاری  نیز  و  خصوص  این  در  سازی 

شاخصی  و  مناسب  اقدامات  مردم  خوب 
و  ها  با حمایت  استان  ویژه  به  در کشور 
ارشادات استاندار انجام شده است.گلچین 
گفت: خراسان جنوبی با توجه به موقعیت 

قاچاق  بالای  بسیار  سود  و  جغرافیایی 
است.وی  قاچاق  کالاهای  گذرگاه  کالا، 
با ذکر این نکته که مردم استان مصرف 
کننده کالای قاچاق نیستند، تصریح کرد: 
اشتغال  و  اقتصاد  کننده  تهدید  قاچاق 

بر  بیشتر  لذا تمرکز  بوده  خراسان جنوبی 
ایجاد زنجیره های نظارت هوشمند در این 
ریزی،  برنامه  کمیسیون  است.دبیر  زمینه 
قاچاق  با  مبارزه  بر  نظارت  و  هماهنگی 

اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  ارز  و  کالا 
برای جلوگیری از قاچاق سوخت اقداماتی 
بخش  در  مسئول  های  دستگاه  توسط 
انجام  معدن  و  صنعت  کشاورزی،  های 
شده، متذکر شد: با انجام این کارها قرار 

برای کشاورزان،  هایی  نیست محدودیت 
ایجاد  معدن  حوزه  فعالان  و  صنعتگران 
شود بلکه اگر لازم باشد بیش از سهمیه 
اختیار  در  سوخت  نیز  یافته  اختصاص 

گیرد. وی  قرار می  ها  این حوزه  فعالان 
خاطرنشان کرد: هدف اصلی از همه این 
اقدامات مدیریت مناسب مصرف سوخت 
در استان است و اینکه قاچاق کالا سبب 
نشود که در حوزه تامین کالا در خراسان 

جنوبی مشکل خاصی داشته باشیم، در این 
مربوط  های  دستگاه  های  تلاش  راستا 
های  آگاهی  و  دانش  ارتقای  بر  بیشتر 
کالا  قاچاق  از  جلوگیری  هدف  با  مردم 
تلاش  گفت:  است.گلچین  شده  متمرکز 
شده با عمل به قوانین موجود در این حوزه 
در شبکه  انحراف  از  اصناف،  با همکاری 
توزیع و قاچاق کالا جلوگیری شود.وی با 
در  تشدید گشت های مشترک  به  اشاره 
روزهای پایان سال گفت: از طریق کارگروه 
های ذیل کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان و با بهره گیری از همه ظرفیت 
های موجود، اقدامات پیشگیرانه ای انجام 
شده است.مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی 
در  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  استانداری 
منطقه  و  سراسری  طرح   3۱ راستا  این 
ای در خراسان جنوبی اجرا شده که منجر 
به کشف حدود چهار میلیون لیتر سوخت 
قاچاق شده است. وی گفت: این سوخت 
قاچاق از استان های شمالی و سمنان به 
منظور گذر از مرزهای خراسان جنوبی وارد 
می شود که علاوه بر خطرات بسیاری که 
تاراج  این کار به دنبال دارد، سبب  انجام 
سرمایه ملی می شود.گلچین افزود: اهتمام 
حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان بر 
این است که با برنامه ریزی های لازم و 
همراهی بیش از گذشته مردم، این موضوع 

سال آینده با جدیت بیشتری دنبال شود.

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی از مصوبه شورای عالی محیط زیست 
برای این استان خبر داد و گفت: 2 منطقه 
حفاظت شده جدید به مناطق تحت مدیریت 
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره 
گفت  در  حاتمی  اسدا...  اضافه شد.  جنوبی 
و گو با ایرنا افزود: در سی و هفتمین جلسه 
شورای عالی محیط زیست که به ریاست 
رئیس جمهور و با حضور اعضای شورا برگزار 
شد، 2 منطقه جدید به مناطق چهارگانه تحت 
زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره  مدیریت 
استان اضافه شد که شامل منطقه حفاظت 
شده استند در شهرستان نهبندان و منطقه 
پلنگ آباد مشترک در شهرستان های بشرویه 
و طبس است.وی گفت: ۱3.3 درصد خاک 
خراسان جنوبی معادل 2 میلیون و ۶ هزار و 
2۱3 هکتار در قالب مناطق چهارگانه محیط 

زیست مدیریت می شود و با اضافه شدن این 2 
منطقه، تعداد مناطق تحت مدیریت این اداره 
کل به ۱2 منطقه شامل 9 منطقه حفاظت 
شده و سه پناهگاه حیات وحش رسید.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی ادامه 
داد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بیش از 
۶۷ میلیارد ریال به محیط زیست خراسان 
جنوبی اختصاص یافته که برای اجرای برنامه 
عمل حفاظت گونه های جانوری در معرض 
خطر و تهدید، انجام اقدامات پیشگیرانه و 
قبیل  از  اقلیم  تغییر  و  کنترلی خشکسالی 
گونه  ژن  بانک  وحوش،  تغذیه  و  آبرسانی 
های جانوری، پایش مناطق تحت مدیریت، 
اجرای برنامه سرشماری سالانه حیات وحش، 
تعمیر و تجهیز پاسگاه های محیط بانی، ایجاد 
زیرساخت های گردشگری در تالاب کجی 
نمکزار نهبندان، ایجاد مرکز تیمار و بازپروری 

حیات وحش در منطقه حفاظت شده باقران 
هزینه شده است. وی با اشاره به تنوع گیاهی 
و جانوری استان یادآور شد: تاکنون 23۰ گونه 
پرنده، 5۰ گونه پستاندار، 5۰ گونه خزنده، سه 
گونه دو زیست و بیش از هزار گونه گیاهی 
با  حاتمی  است.  شده  شناسایی  استان  در 
اشاره به دستگیری 49۱ نفر متخلف شکار و 
صید در 2 سال گذشته اضافه کرد: کشف و 
ضبط ۶۸۰ مورد لاشه پرندگان و پستانداران 
از متخلفان شکار و صید، ۷2 قبضه سلاح 
که  مجاز  سلاح  قبضه  و 249  مجاز  غیر 
استفاده غیر مجاز از آنها شده از اقدامات یگان 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی است.

وی گفت: همچنین تلاش شده در 2 سال 
گذشته با راه اندازی مجدد شبکه بی سیم و 
پهپاد، ضریب حفاظتی مناطق را افزایش دهیم 
اگرچه خرید موتورسیکلت، استخدام محیط 

بان، پایش هوشمند مناطق و اجرای طرح 
آموزشی یک ساعت با محیط بان در سطح 
استان از عملکردهای قابل ذکر این حوزه به 
شمار می رود.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی با بیان اینکه اعتبارات تملک 

دارایی استانی ابلاغی در سال ۱4۰2 رشد 9۰ 
درصدی داشته است گفت: همچنین بعد از ۱4 
سال چهار هزار میلیارد ریال اعتبارات تملک 
دارایی از محل سفر دور دوم رئیس جمهور به 
محیط زیست خراسان جنوبی اختصاص یافت.

با  جنوبی  خراسان  هواشناسی  مدیرکل 
استان  مساحت  از  درصد  اینکه ۸5  بیان 
دارد،  قرار  شدید  خشکسالی  تأثیر  تحت 
گفت: میانگین بارندگی سال زراعی جاری 
میزان  این  که  بوده  میلیمتر   ۱۶ تاکنون 
در مقایسه با بلندمدت ۶۶ درصد کاهش 

داشته است.
بود  شده  پیش بینی   ، تسنیم  گزارش  به 
حد  در  بارش ها  میزان  امسال  پاییز  که 
اما  باشد  نرمال  از  فراتر  حتی  و  نرمال 

نه تنها پیش بینی ها محقق نشد بلکه میزان 
بارش ها در امسال نسبت به سال گذشته 
کاهش ۶4 درصدی را نشان می دهد. این 
وضعیت ثابت می کند سایه خشکسالی 2۰ 
ساله بر منابع آب استان همانند بسیاری 
است. پابرجا  همچنان  کشور  مناطق   از 

بر اساس محاسبات انجام شده از 35 دشت 
استان خراسان جنوبی 2۶ دشت ممنوعه 
گذشته  سالیان  در  که  است  بحرانی   -
دارای افت مداوم سطح آب زیرزمینی بوده  

است. سطح آب های زیرزمینی استان هم 
سالانه به طور متوسط 2۶ سانتیمتر افت 
داشته و در یک بازه زمانی 3۰ ساله استان 
مترمکعبی  میلیارد   4 مخزن  کسری  با 
روبرو است. پمپاژ بیش از حد از سفره های 
آب  کیفیت  تغییر  استان،  زیرزمینی  آب 
شور،  آب  جبهه  پیشروی  و  زیرزمینی 
آبی  ذخایر  حجم  کاهش  زمین،  نشست 
و... را در پی داشته است و انتظار می رود 
مردم استان در مصرف بهینه آب پیشقدم 

باشند تا این سرمایه عظیم برای نسل های 
آینده هم محفوظ بماند. علیرضا خندان رو 
میانگین  کرد:  اظهار  تسنیم  با  گفتگو  در 
استان  در  جاری  زراعی  سال  بارندگی 
است.  بوده  مکعب  میلیمتر   ۱۶ تاکنون 
 ۶۶ مدت  بلند  با  مقایسه  در  میزان  این 
درصد و نسبت به سال زراعی گذشته ۶4 
درصد کاهش داشته است. وی به مقایسه 
بازه  یک  در  استان  خشکسالی  وضعیت 
زمانی ۱۰ ساله در استان پرداخت و با بیان 

خراسان  مساحت  از  درصد  اینکه 99.94 
دارد،  قرار  تاثیر خشکسالی  تحت  جنوبی 
گفت: ۸ درصد مساحت استان تحت تاثیر 
خشکسالی خفیف، ۱2 درصد خشکسالی 
شدید  خشکسالی  درصد   ۸5 و  متوسط 
قرار  شدید  بسیار  خشکسالی  درصد   2 و 
پیش بینی  جاری  ماه های  برای  دارد. 
اما  شده،  استان  در  نرمالی  بارندگی های 
جبران کاهش ۶4 درصدی بارندگی های 

ماه های گذشته را نخواهد کرد. 

از  جنوبی  خراسان  شطرنج  هیئت  رئیس 
برگزاری مسابقات شطرنج آزاد بین المللی 
جام خاوران هشت در اسفند ماه خبر داد.

گفت:  مهر،  با  گفتگو  در  محمد خسروی 
 ۱5 هشت  خاوران  بین المللی  رقابت های 
تا 2۱ اسفند در مجتمع رفاهی فرهنگیان 
بیرجند برگزار خواهد شد. وی با اشاره به 
بین المللی  و  بزرگ  اساتید  که  نکته  این 
این  در  را  خود  باید حضور  اسفند  یک  تا 

رقابت ها اعلام کنند، افزود: تا کنون یک 
این  در  مستر  گرند  یک  و  بزرگ  استاد 
بقیه  و  کرده اند  آمادگی  اعلام  خصوص 
در  شرکت  به  مند  علاقه  شطرنج بازان 
خاوران هشت به شکل اینترنتی از یک تا 
۱3 اسفند باید ثبت نام کنند. به گفته وی، 
این مسابقات در پنج جدول اساتید ریتینگ، 
۱۸۰۰ به بالا، زیر ۱۸۰۰ و بدون ریتینگ، 
جوانان زیر ۱4 سال و ریید و بلیتس با بیش 

میزبانی  به  جایزه  تومان  میلیون   3۶۰ از 
می شود. برگزار  بیرجند  شطرنج  هیئت 

با  جنوبی،  خراسان  هیئت شطرنج  رئیس 
هماهنگی  با  رقابت ها  این  که  این  بیان 
می شود،  برگزار  فدراسیون شطرنج کشور 
با  همزمان  که  جایی  آن  از  کرد:  تصریح 
برپایی این مسابقات در هیچ جای کشور 
مسابقه شطرنج برگزار نخواهد شد، پیش 
بینی ما این است که 35۰ تا 4۰۰ نفر در 

این رقابت ها شرکت کنند که چون بعضی از 
این افراد با خانواده خود به استان می آیند، در 
مجموع حدود هزار نفر را در این خصوص 
در استان خواهیم داشت.خسروی، با اشاره 
به این که سال گذشته ۱2 پرچم کشورهای 
خاطر  داشتیم،  مسابقات  این  در  را  دیگر 
مسابقات  که  این  به  توجه  با  کرد:  نشان 
خاوران هشت در آستانه ماه مبارک رمضان 
برگزار خواهد شد و با وجود دیگر شرایط 

در این خصوص، هنوز هیچ کشور خارجی 
حضور شطرنج بازان خود را در این رقابت ها 
قطعی نکرده است اما حداقل پرچم چهار 
کشور خارجی در این دوره باید وجود داشته 
 45 حدود  تاکنون  کرد:  اظهار  وی  باشد. 
شطرنج باز ایرانی برای شرکت در این دوره 
از رقابت ها ثبت نام کرده اند و نتایج کسب 
شده برای محاسبه ریتینگ بین المللی به 

فدراسیون جهانی شطرنج ارسال می شود.

۲ منطقه حفاظت شده در استان به تصویب رسید

۸۵ درصد  مساحت خراسان جنوبی تحت تأثیر خشکسالی شدید  قرار  دارد

برگزاری مسابقات شطرنج آزاد بین المللی جام خاوران ۸



معرفی کتاب

کتاببادبادکباز

نویسنده   کتاب  اولین  باز  بادبادک  کتاب 
افعانستانی تبار، خالد حسینی است. این کتاب در 
سال ۲۰۰۳ برای نخستین بار منتشر شد. این 

رمان علاوه بر این که نخستین اثر حسینی است، 
اولین اثر یک نویسنده  افغانستانی به زبان انگلیسی 
دریافت  متعددی  جوایز  کتاب  این  است.  نیز 
کرده است و در سال ۲۰۰۵ جزو پرفروش ترین 
کتاب های نیویورک تایمز بوده و تا دو سال پس 
از آن در این فهرست باقی ماند. کتاب بادبادک 
باز روایتگر داستان زندگی دو دوست به نام های 
امیر و حسن است که در کابل زندگی می کنند. 
نویسندگی  به  که  است  امیر  داستان  راوی 
مشغول است و به همراه خانواده اش در کالیفرنیا 
در ایالات متحده زندگی می کنند و با تماسی به 
پاکستان سفر می کند. امیر پسر مردی ثروتمند 
از اهالی کابل و حسن پسر خدمتکارشان علی و 
اهل هزاره جات است. این دو کودک که از قضا 
هر دو به طریقی از حضور مادرشان در زندگی 
خود محروم بوده اند باعث شکل گرفتن دوستی 
بین این دو می شود. دوستی ای که از طرف امیر 
هرگز به رسمیت شناخته نمی شود.امیر و حسن تا 
مدت ها همبازی یکدیگرند ولی بابت این دوستی 
و به خاطر هزاره ای بودن حسن از طرف سایرین 
مورد آزار و اذیت قرار می گیرند ولی با همه آزارها به 
مراوده با یکدیگر ادامه می دهند. در این بین وقایع 
مهمی از جمله برانداختن حکومت شاهنشاهی در 
افغانستان درحال رخ دادن است.روزی امیر و حسن 
به مسابقه  بادبادک بازی می روند و امیر می تواند 
سایر شرکت کنندگان را شکست بدهد. حسن به 
دنبال بادبادکی آبی که امیر آن را شکست داده 
می رود تا آن را برای امیر بیاورد. مدتی می گذرد 
و خبری از حسن نیست. امیر به دنبال حسن 
به کوچه ای می رسد که در آن برخی کودکان 
شهر در حال آزار رساندن به حسن و تجاوز به او 
هستند. امیر با اینکه می تواند برای نجات حسن 
تلاش کند ولی پا به فرار می گذارد و دوستی 
این دو با همین اتفاق دچار تغییر می شود. امیر 
که بابت این پیشامد ناراحت و شرمنده است از 
حسن دوری می کند و با نقشه ای باعث رفتن 
 حسن و پدرش از خانه  آن ها و بازگشت شان 

به هزاره جات می شود.

فواید روغن چوب سدر

روغن چوب سدر به بهبود آکنه کمک می کند.
مطالعات نشان داده است که روغن چوب سدر 
را کاهش دهد.  التهاب  و  تورم  تواند درد،  می 
مطالعات همچنین نشان داد که روغن چوب سدر 
با تقویت مواد شیمیایی مغز ، اضطراب را کاهش 

می دهد. حتی یک مطالعه نشان داد افرادی که 
روغن چوب سدر استنشاق کردند فشار خون و 
تعداد تنفس پایین تری داشتند که نشان دهنده اثر 

آرامش بخش آن است.

زیره سبز هضم غذا را تقویت می کند

سوء  برای  زیره  سنتی  استفاده  ترین  رایج 
تأیید کرده  تحقیقات  واقع،  در  است.  هاضمه 
است که زیره به بهبود هضم طبیعی کمک 
افزایش  را  گوارشی  های  آنزیم  فعالیت  کند. 
داده و به طور بالقوه هضم را تسریع می کند. 

زیره همچنین باعث افزایش ترشح صفرا از کبد 
می شود. صفرا به هضم چربی ها و برخی مواد 
مغذی در روده کمک می کند. دانه های زیره 

به طور طبیعی غنی از آهن است.

فواید نوشیدن چای آبی

نوشیدن چای آبی ممکن است با بهبود فشار خون 
و سطح کلسترول، سلامت قلب را تقویت کند. 
عصاره چای آبی می تواند به افراد با چربی خون 
بالا کمک کند تا پس از خوردن غذاهای چرب، 
پیدا کند.  افزایش  میزان چربی خونشان کمتر 

این نکته  مثبتی برای سلامتی قلب محسوب 
می شود. همچنین عصاره نخود پروانه ممکن 
است حافظه را بهبود بخشد و از کاهش بیشتر 

حافظه در بیماری آلزایمر جلوگیری کند.

 چرا چکاپ دندان مهم است؟ 

چکاپ دندان منظم برای حفظ سلامت دندان 
ها و لثه ها ضروری است. این معاینه به شما 
کمک می کند تاپوسیدگی دندان و بیماری لثه را 
زود تشخیص دهید و درمان کنید. افراد زیر باید 
به ویژه به چکاپ دندان منظم توجه کنند: کودکان 

و نوجوانان، افراد مسن، افراد مبتلا به بیماری های 
مزمن، افرادی که دندان های ضعیفی برخوردارند. 
چکاپ  دندان احتمال جدی شدن مشکلات و 

بیماری های دهان و دندان را کاهش می دهد.

بهترین روش ها برای جلوگیری از برق گرفتگی در خانه عبارتند از: همه پریزها را بپوشانید. اطمینان حاصل 
کنید که سیم ها به درستی عایق بندی شده و پوشش داده شده است. سیم ها را از دسترس کودکان دور 
نگه دارید. از کودکان در مناطقی که خطرات الکتریکی احتمالی دارند، مانند وسایل برقی نزدیک وان حمام 
یا استخر، مراقبت کنید. هنگام کار با برق در خانه، کلید مدار را خاموش کنید. از وسایل برقی در حمام 
استفاده نکنید. برای جلوگیری از برق گرفتگی در فضای باز، راه های مختلفی وجود دارد، از جمله: هرگونه 
کابل برق افتاده یا آسیب دیده را فوراً به شرکت برق گزارش دهید. به هیچ وجه به آن ها دست نزنید. اگر 

احتمال افتادن کابل های برق در آب وجود دارد، از رانندگی یا پیاده روی در آب های راکد خودداری کنید.

قدم اول در درمان مسمومیت با جیوه، شناسایی منبع قرار گرفتن در معرض جیوه و حذف آن است. برای 
افرادی که سطح بالایی از مسمومیت با جیوه در خون دارند نیز ممکن است کیلات تراپی تجویز شود. کیلات 
تراپی یک روش پزشکی است که شامل استفاده از مواد شیمیایی یا دارو برای حذف فلزات سنگین و سایر مواد 
از بدن می شود. یک عامل کیلیت را می توان مستقیماً از طریق IV )داخل وریدی( به جریان خون تزریق 
کرد یا به صورت قرص از طریق دهان تجویز کرد. عامل کیلیت به جیوه و سایر سموم متصل می شود و از 
طریق ادرار از بدن خارج می شود. یکی از رایج ترین انواع مسمومیت با جیوه قرار گرفتن در معرض متیل جیوه 

است. معمولاً زمانی اتفاق می افتد که مردم ماهی یا صدف های حاوی مقادیر زیادی متیل جیوه می خورند.

 راه های درمان مسمومیت با جیوه

راه رفتن روزانه می تواند سلامت فیزیکی را تامین کند 
و از آن مهمتر می تواند به آرامش ذهنی نیز کمک 
کند. پیاده روی به بهبود روحیه کمک خواهد کرد. 
یکی از مزایای اصلی سحرخیزی نبود سر و صدا در 
ساعات اولیه صبح است. می توانید در آن زمان کمی 
قدم بزنید و یا برخی امور روزانه خود را که نیاز به تمرکز 
دارد، انجام دهید. صبح زود بهترین ساعت برای خلق 
آهسته غذا  نکنید.  پرخوری  است.  ایده های جدید 
بخورید و زمانی که سیر شدید از غذا دست بکشید. 

مطمئنا پس از غذا لحظات بهتری را خواهید داشت. 
تندروی و عجله در امور زندگی تنها شادی و آرامش را 
از شما می گیرد. آنطور هم که فکر می کنید، نیازی به 
عجله نیست. با آرامش روند زندگی تان را پیش ببرید. 
فکر و ذهن تان را از افکار بیهوده خالی کنید و سعی 
کنید آن ها را مرتب نگه دارید. عادات بدتان را ترک 
کنید، فایل های اضافی را پاک کنید. از این به بعد زمانی 
که می خواهید چیزی را اضافه کنید، از خودتان بپرسید 

که آیا این موردی ضروری است؟ 

سعی کنید خودتان را از لحاظ روحی و جسمی تقویت 
کنید، در مقابل مشکلات بایستید و عقب نکشید. این 
رفتار موجب می شود اعتماد به نفس بیشتری پیدا کنید 
و به مرور زمان قوی تر شوید. تا می توانید آب بنوشید و 
سعی کنید نوشابه را از رژیم غذایی خود حذف نمایید. 
گذشته دیروز است و فردا هم آینده خواهد بود، به جای 
اینکه گذشته را تحلیل کنید و از آینده بترسید، بهتر 
است در همین لحظه که هستید به بهترین شکل 

زندگی کنید.

تغییراتی موثر برای داشتن زندگی بهتر

یاد یاران
شهیدمحمدمسعودخاورینامپدر:حسینشهرستان:فردوس

حربه فساد و فحشاء برای خیلی جاها موثر است، جز در مورد جامعه اسلامی و دشمن این 
را درک نکرده ولی به هر حال متاسفانه تا حدی  بسیار ضعیف موفق شده است. یکشنبه  ۲9 بهمن   ۱4۰۲ * شماره  ۵۶94
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افقي: ۱- معلم ثاني- خونریزي 
موقت و لخته شده در زیر پوست 
۲- واحد پول چین- مغازه- هضم 
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راه رسید- ضمیر بیگانه- خورشت 
چرب - خو گرفتن ۵-  صداي 
بهان هجویي- گاري- نام پسرانه  
۶-  سند ضامن- سوار- عزت 7-  
جمع رئیس- دهم محرم- معبر 
معروف  اهرامش  رودخانه  8-  
است- درجه حرارت- طبق اصل 
عقاید...   تفتیش  سوم  و  بیست 
9- مضمون- کمک مالي- ضد 
نفره-  چند  ضمیر   -۱۰ ناقص 
پوشاننده- سلول  ۱۱- از هفت 
پزشکي  در  اي  ماده  ها-  سین 
هستهاي- آسیب  ۱۲-  وصله 
پسندیده-  شهاي  رو  هنري- 
و  گزند   -۱۳ جهنم  نه-  هرگز 
آزار- درخت جوان- بندر فرانسه  
۱4- گنج- آزردگي و ناراحتي- 
غلاف شمشیر  ۱۵-  از این ابزار 
براي سابیدن و پرداخت سطوح 
سخت مثل سنگ یا فلزات دیگر 
استفاده مي کنند- علاقه و امید 

و شوق

عمودي: ۱-  ریاضیدان یوناني 
را  استدلال  که  کهن  عهد 
معني  هم  کرد-  ریاضیات  وارد 
پیل  مخترع   - دستورها   -۲
الکتریکي- عنصر شیمیایي  ۳-  
واحد بوکس- مدال- کلید خودرو 
اسباب  4-  بدون درنگ- همه 
خانه- ناخن چهارپا- توشه سفر 
۵-  گل شب بو- به درستي که- 
آخرین بازمانده ناز یها ۶-  کمبود 
قرار  میشود-  گواتر  باعث  آن 
  -7 کردن   ستایش  گرفته- 
شخص، ذات- نفیس و قیمتي- 

دیرین  یار  پایان-    -8 دیلم  
خداشناس  مرد  پروانه!-  و  گل 
9-  الهه عشق- ویزا- عناد ۱۰-  
صاف- ترسناک- محکم کردن  
جمع  مرغابي-  صداي    -۱۱
حکم- بانو ۱۲-  فلز چهره- تیر 
مارک  قدیم-  مدرسه  پیکاندار- 
کالا ۱۳- یار عروس- نگاهدارنده 
ارزان   -۱4 تخت  حامي-  و 
و گونه  دانشها- جورها  نیست- 
ها ۱۵-  یکي از سنگهاي قیمتي 
و تزئیني- بازیکن تکنیکي تیم 

فوتبال تراکتورسازي
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هزارِشیرینفوتبالتویی!

کریستیانو رونالدو، ابرستاره پرتغالی سال نو را 
با رکوردهای تازه فوتبال آغاز کرده است. چند 
کریستیانو  جدید  رکوردهای  از  خبری  وقتی 
در  عربستان  لیگ  هم  چون  نبود؛  رونالدو 
تعطیلات نیم فصل به سر می برد، هم رونالدو 
مصدوم بود. نخستین بازی رسمی در نیم فصل 

دوم انجام و نخستین رکورد منحصر به  فرد از 
این ستاره پرتغالی ثبت شد؛ رونالدو هزارمین 
در  و  داد  انجام  نیز  را  خود  باشگاهی  بازی 
پیروزی یک بر صفر النصر مقابل الفیحا در لیگ 
قهرمانان آسیا گل زد.کریستیانو رونالدو در دیدار 
مقابل الفیحا به رکورد هزار مسابقه باشگاهی در 
دوران حرفه ای خود رسید. فوق ستاره ۳9ساله 
به  گل  مجموع 74۶  در  خود  برای ۵باشگاه 
لیسبون،  اسپورتینگ  رسانده، ۳۱مسابقه  ثمر 
مسابقه   4۳8 منچستریونایتد،  ۳4۶مسابقه 
رئال مادرید، ۱۳4مسابقه یوونتوس و ۵۱ مسابقه 
النصر. سال ۲۰۰۲ با ۱7 سال سن کریستیانو 
نخستین گل خود را به ثمر رساند. سال ۲۰۲4 با 
۳9سال سن 874 مین گل خود را به ثمر رساند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
 قیمت تو به اندازه خواست توست، اگر خدا را بخواهی، قیمت تو

  بی نهایت است و اگر دنیا را بخواهی، قیمت تو همان است 
که خواسته ای!   )شیخرجبعلیخیاط(

روش های جلوگیری از برق گرفتگی

 فرهنگ و هنر

»پایانبازی«آمادهنمایششد

جدیدترین  بازی”  پایان  فنی”  مراحل  اتمام  با 
فیلم احمد عبداللهیان بلوچی در مقام نویسنده و 
کارگردان که فیلمبرداری آن در سکوت خبری 
انجام شده بود این فیلم هم اکنون آماده نمایش می 
باشد.  “پایان بازی” در استان گیلان فیلمبرداری 
شده و شهرهای رشت، لاهیجان، بندرانزلی، آستانه 
اشرفیه، لنگرود و بندر کیاشهر لوکیشن های فیلم  
عبداللهیان بوده اند. در این فیلم همانند آثار قبلی 
کارگردان از چهره های جدیدی استفاده شده است 
که با این فیلم معرفی خواهند شد. عبداللهیان مثل 
دو فیلم بلند قبلی اش  این فیلم را نیز برای عرضه 
در شبکه نمایش خانگی تولید کرده و “پایان بازی” 
از یکشنبه ۶ اسفند ماه پخش خود را آغاز می کند. 
مرجان خورمهر، بهزاد درواری، مونا خورمهر و 
چند چهره دیگر با این فیلم معرفی خواهند شد 
همچنین از حضور سودابه جعفرزاد و بیژن لرد نیز 

در جلوی دوربین استفاده شده است.

123456789101112131415
سناکرفلصویایور1
ازروقیافرتلاه2
لادارهقهقوکین3
اکلالولردساو4
رتروکددالاسر5
یشاداقاریاند6
هابهلفانکگنس7
امسککربتممتیر8
یتختهیلامومن9
اناندنلهاپسه10
سنایرگزیتسند11
تسداستارالاک12
ایورتانیاکولا13
رنکافمیرکتیار14
تیرکسناسدابدنت15

کارت دانشجویی زینب وکیلی با کد ملی 0640407587  
به شماره دانشجویی 40013121210002 مقطع کارشناسی 

دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند رشته مدیریت دولتی  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند، برگ سبز، کارت سواری اپل استرا 
سیستم اپل به شماره پلاک 883 س 62 
ایران 74 به نام حمید احمدی با کد ملی 

   R5199668 5230085517 و شماره موتور
و شمار شاسی 02AC38360  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده محدود فروش ماشین آلات و ادوات 
 شرکت سهامی زراعی خضری در نظر دارد: ماشین آلات و ادوات مازاد بر نیاز خود را به شرح ذیل از طریق مزایده حضوری 

به فروش برساند.  1- ماشین آلات شامل : 1- تراکتور جاندیر به تعداد 11 دستگاه 2- تراکتور itm یک دستگاه

 3- وانت سایپا مدل 1392 بنزینی تعداد 2 دستگاه 4- موتور برق )حدود 30 کیلو وات( 3 دستگاه

متقاضیان می توانند برای شرکت در مزایده پیشنهادات خود را به همراه فیش واریزی تضمین شرکت در مزایده به مبالغ  

1- برای تراکتورها به ازای هر دستگاه مبلغ 500 میلیون ریال 2- برای وانت سایپا به ازای هر دستگاه مبلغ 400 میلیون ریال 

3- برای موتور برق هر دستگاه مبلغ 300 میلیون ریال حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 1402/12/8 به حساب 

 جاری شرکت نزد بانک ملی شعبه خضری به شماره 0104226332000 اقدام و به دفتر شرکت تحویل و یا پست سفارشی

 به آدرس خراسان جنوبی - شهر خضری - شرکت سهامی زراعی خضری ارسال نمایند. 

تذکرات: 1- مزایده روز چهارشنبه 1402/12/9 به صورت حضوری و مجزا )از ساعت 9 الی 11 برای تراکتور ها ، از ساعت 

11 الی 12:30 برای دو دستگاه وانت سایپا و از ساعت 12:30الی 13 برای 3 دستگاه موتور برق( در دفتر شرکت بررسی 

 خواهد شد 2- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود 3- هزینه آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود 4- 

در صورت انصراف نفر اول )برنده مزایده( ضمن ضبط وثیقه ایشان به نفع شرکت پیشنهاد نفر دوم بررسی خواهد شد. 
شرکت سهامی زراعی خضری 

 ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 091553094764 - خراشادی

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

آگهی تحدید حدود عمومی حوزه ثبت بخش نیم بلوک )خضری دشت بیاض(
به موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده، اینک بر حسب درخواست واصله مستند به ماده 61 آئین نامه 
قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک بخش 12 نیم بلوک حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل انجام خواهد شد.

بخش 12 نیم بلوک    پلاک 9 - اصلی مزرعه  چهکندر 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 287 فرعی از 109 فرعی از 9  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی  علی جمعه جانی

 اسد آباد فرزند غلام  به مساحت 5900 مترمربع .
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پلاک 290  فرعی از 109 فرعی از 9  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی  علی جمعه جانی 

اسد آباد فرزند غلام  به مساحت 3990 متر مربع     سه شنبه 22 /12 /1402 ساعت 9 صبح 
پلاک 18  - اصلی مزرعه و قنات بزناباد   

ششدانگ پلاک 495  فرعی از 18  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک به درخواست احدی از مالکین مشاعی عباس جوان ورثه مرحوم  محمد جوان  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 781 فرعی از 495 فرعی از 18  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی  مهدی خالقی

فرزند غلامعلی به مساحت 61 /30287  مترمربع 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر پلاک 782 فرعی از 495 فرعی از 18  - اصلی از بخش 12نیمبلوک متصرفی مهدی خالقی 

فرزند غلامعلی به مساحت 50 /10710 مترمربع 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 783 فرعی از 495 فرعی از 18  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی غلامرضا محمد زاده 

فرزند قربان به مساحت 63 /1892 متر مربع 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم پلاک 784 فرعی از 495 فرعی از 18  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی  غلامرضا 

محمد زاده فرزند قربان به مساحت 34 /5422 متر مربع 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 785 فرعی از 495 فرعی از 18  - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی علی محمد زاده 

فرزند قربان به مساحت 4202  مترمربع      سه شنبه 22 /12 /1402 ساعت 10 صبح 
پلاک 90 - اصلی مزرعه دشت بیاض 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  مشجر پلاک 4828 فرعی از 90   - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی  محمد رضا الهی 
دشت بیاض فرزند حمزه  به مساحت 6079 متر مربع

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر پلاک 4829  فرعی 3264 فرعی از 90   - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی محمد رضا 
الهی دشت بیاض فرزند حمزه به مساحت 16600 متر مربع

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر پلاک 4836  فرعی از 90   - اصلی از بخش 12 نیمبلوک متصرفی زهرا جاهد فرزند محمد
به مساحت 2701  مترمربع      چهارشنبه 23  /12  /1402 ساعت 9 صبح

پلاک 124 اصلی مزرعه و قنات بسکاباد 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1524 فرعی از 124 اصلی از بخش 12 نیم بلوک متصرفی علیرضا بسکابادی 

فرزند حیدر حسین  به مساحت 75 /1251 متر مربع 
پلاک 161 اصلی مزرعه خضری   

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 3479 فرعی از 1529 فرعی از 161 اصلی از بخش 12 نیم بلوک متصرفی محمد حسین 
سالاری قاین فرزند احمد علی به مساحت 55 /1203 مترمربع   چهارشنبه 23  /12  /1402  ساعت 10 صبح

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان و مجاورین املاک مذکور اخطار می گردد که در روز مقرر در محل حضور یابند، چنانچه هر یک 
از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند، مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند، مطابق ماده 
20 قانون ثبت فقط تا 30 روز از تاریخ تحدید پذیرفته خواهد شد و طبق ماده 86 آئین نامه قانون ثبت معترضین می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض، ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم را از مراجع ذیصلاح مذکور اخذ و به این 

اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی ثبت می تواند خود یا نماینده قانونی وی گواهی عدم تقدیم دادخواست را از دادگاه ذیصلاح اخذ 
و ارائه نمایند و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار: 29 /11 /1402

شناسه: 1665654        حسن جمعه اسد آباد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیم بلوک 32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس

دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای
 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 
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خراسان جنوبی در  رتبه
 چهارم تبدیل مجوزهای 
قدیمی  به الکترونیکی

مدیرکل امور اقتصادی خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه روند صدور مجوزهای الکترونیکی در 
استان شتاب گرفته است، گفت: استان در رتبه 
چهارم کشور در زمینه تبدیل مجوزهای قدیمی 
به الکترونیکی است.به گزارش مهر، مرتضی 
با خبرنگاران اظهار کرد:  ذاکریان در گفتگو 
تمام فعالان اقتصادی که دارای مجوز کسب و 
کار هستند تا پایان سال فرصت دریافت شناسه 
دریافت  برای  اینکه  بیان  با  دارند.وی  یکتا 
شناسه یکتا تنها کد پستی، شناسه صنفی، 
شماره تلفن همراه و کد ملی مورد نیاز است، 
بیان کرد: خراسان جنوبی در تبدیل مجوزهای 
رتبه  الکترونیکی  به  قدیمی  کار  و  کسب 
چهارم کشور را به خود اختصاص داده است. 
وی با بیان اینکه از ابتدای راه اندازی درگاه 
ملی مجوزها )شهریور ماه ۱4۰۱( تاکنون در 
استان ۳۰ هزار و ۱2۸ درخواست صدور مجوز 
داشته ایم، عنوان کرد: از این تعداد ۱۷ هزار و 
5۸9 درخواست تائید شده است. نماینده وزیر 
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل  و 
جنوبی ادامه داد: تا کنون ۱۶ هزار و 5۱۸ مجوز 
الکترونیکی در استان صادر شده است. وی با 
بیان اینکه ۱2 هزار و 594 مجوز در مهلت 
قانونی صادر شده، بیان کرد: میانگین مدت 
زمان صدور مجوز از ۱4 روز در سال ۱4۰۱ به 
۷ روز کاری در حال حاضر کاهش یافته است.

تجهیز  پدافند هوایی 
ارتش شرق کشور به پهپادهای

 کرار مجهز به موشک هوا به هوا

فرمانده پدافند هوایی شرق با بیان اینکه امروز 
پدافند هوایی در دنیا در تمامی حوزه ها حرف 
برای گفتن دارد و از صیانت هوایی  به سیادت 
هوایی رسیده است، گفت: پدافند هوایی ارتش 
در شرق کشور به پهپادهای کرار مجهز به 
موشک هوا به هوای مجید تجهیز شده است.
ستاد  دوم  امیرسرتیپ   ، تسنیم  گزارش  به 
ارسلان پرویز در جمع کارکنان پدافند هوایی 
شرق کشور بر شرکت حداکثری  آحاد مردم در 
انتخابات تأکید کرد و اظهار داشت: شرکت در 
انتخابات با توجه به هجمه های سنگین دشمنان 
انقلاب اسلامی جهاد است. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر  بر لبه فناوری روز دنیا حرکت 
می کنیم به دستاوردهای پدافند هوایی اشاره 
و اذعان کرد: در چند سال اخیر ۶۰۰ مرتبه 
از زبان مقام معظم رهبری در مورد اهمیت، 
جایگاه و اولویت پدافند هوایی صحبت های 
زیادی شده است. وی با بیان اینکه در حال 
حاضر  بر لبه فناوری روز دنیا حرکت می کنیم 
به دستاوردهای پدافند هوایی اشاره و بیان کرد: 
در چند سال اخیر ۶۰۰ مرتبه از زبان مقام معظم 
رهبری در مورد اهمیت، جایگاه و اولویت پدافند 
هوایی صحبت های زیادی شده است. پرویز، با 
تأکید بر اینکه در هیچ شرایطی پدافند هوایی 
تعطیلی ندارد، تأکید کرد: امروز پدافند هوایی در 
دنیا در تمامی حوزه ها حرف برای گفتن دارد 
و از صیانت هوایی به سیادت هوایی رسیده 
به  پدافند هوایی شرق کشور  فرمانده  است. 
ماموریت های پدافند هوایی در حوزه طرح های 
مردم یاری با شعار ارتش فدای ملت در کل 
منطقه شرق کشور اشاره و کرد و گفت: یک 
پنجم پهنه هوایی کشور در اختیار منطقه پدافند 

هوایی شرق کشور است. 

شرکت ۵۳۸ نفر در مسابقات 
»مدیحه خوانی کوثر محبت« در استان

مسئول برگزاری مسابقات کوثر محبت در استان 
خراسان جنوبی گفت: مسابقات »استعدادیابی 
مدیحه خوانی کوثر محبت« در دو گروه سنی 
۱2 تا ۱5 سال و ۱۶ تا ۱۸ سال خراسان جنوبی 
با حضور 5۳۸ نفر برگزار شد. به گزارش مهر، 
حجت الاسلام محسن محمدزاده در گفت و گو 
با مهر با بیان اینکه 5۳۸ نوجوان و جوان پسر 
در اولین دوره مسابقات »مدیحه خوانی کوثر 
محبّت« در این استان شرکت کردند، اظهار 
کرد: یکی از مهم ترین عوامل اصلی تأثیرگذار 
در جامعه، نوجوانان و جوانان هستند که در آینده 
نزدیک صحنه گردانان اصلی و پیشران کشور در 
تمامی عرصه های علمی، فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی خواهند بود. مسئول برگزاری مسابقات 
کوثر محبت در استان خراسان جنوبی گفت: 
لذا توجه به این قشر در طراحی برنامه های 
کردن  شکوفا  ضمن  دینی،  و  فرهنگی 
آن ها  نوجوانان،  به  دادن  و هویت  استعدادها 
را از آسیب ها و بحران های این دوره حساس 
مصون می سازد. محمد زاده ادامه داد: یکی از 
اهداف اصلی برگزاری این مسابقات توجه به 
قشر نوجوان و هویت دادن و مصون سازی آنان 
در پرتوی حمایت اهل بیت )ع( و ورود آنان به 
مسیر ستایشگری و خادمی ائمه )ع( با شناسایی 

استعدادهای برتر استان است.

سنجش ۷۰ درصد 
نوآموزان بدو ورود 

به دبستان استان
استثنایی  پرورش  و  آموزش  اداره  رئیس 
از  درصد   ۷۰ سنجش  از  جنوبی  خراسان 
در  دبستان  به  ورود  آستانه  در  نوآموزان 
خراسان جنوبی خبر داد. ماندگار در گفتگو 
و  هزار   ۱2 تاکنون  گفت:  سیما  و  صدا  با 
۶۸۰ نفر معادل ۷۰ درصد از کودکانی که 
در سال تحصیلی ۱4۰4 - ۱4۰۳ وارد پایه 
اول ابتدایی می شوند، مورد سنجش آمادگی 
به  بدو ورود  تحصیلی و سلامت جسمانی 
آمار  این  افزود:  اند.وی  قرار گرفته  دبستان 
در شهرستان های نهبندان، سرایان، خوسف، 
دستگردان، سربیشه و فردوس به بالای 9۰ 
درصد نیز رسیده است.ماندگار گفت: برنامه 
ملی سنجش از آبان ماه ۱4۰2 در ۱۳ مرکز 
جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله 
بهنگام رشدی- تربیتی آغاز شده  و کودکان 
متولد اول مهر ۱۳9۶ تا اول مهر  ۱۳9۷ که 
مهر ماه آینده در پایه اول ابتدایی ثبت نام 
خواهند شد در اولویت هستند.به گفته وی 
my.medu.ir والدین می توانند به سامانه 

با ورود به درگاه عمومی نسبت به رزرو نوبت 
سنجش فرزندان خود اقدام کنند.رئیس اداره 
آموزش و پرورش استثنایی خراسان جنوبی 
افزود: مهلت اعلامی برای نوبت گیری پایان 

بهمن ۱4۰2 اعلام شده است.

بازگشت به کار ۵۶ کارگر 
کارخانه هیدروکربن سبک

تولید هیدروکربن سبک  5۶ کارگر کارخانه 
در منطقه ویژه ی اقتصادی بیرجند که دچار 
آتش سوزی شده بود، مشغول به کار شدند. 
استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
درگفتگو با صدا و سیما گفت: از ۱۱۸ کارگر 
بیمه شده کارخانه تولید هیدروکربن سبک 5۶ 
کارگر به کار در کارخانه مشغول شدند.اشرفی 
افزود: همچنین بیمه بیکاری برای ۶2 کارگر 
واحد تولید هیدروکربن سبک در منطقه ویژه 
اقتصادی بیرجند برقرار و حقوق ماهانه این 
کارگران واریز شد.کارخانه تولید هیدروکربن 

بیرجند ۱9 آذر سال جاری دچار حریق شد.

توقیف ۴ دستگاه خودرو با ۴ هزار و 
۳۰۰ لیتر سوخت قاچاق در سربیشه

مأموران  گفت:  سربیشه  انتظامی  فرمانده 
خودروی  دستگاه   4 از  بازرسی  در  انتظامی 
قاچاق  سوخت  لیتر  و ۳۰۰  هزار  شوتی، 4 
نفتی  های  فرآورده  توزیع  شبکه  از  خارج  و 
به گزارش  این شهرستان کشف کردند.  در 
مهر، سرهنگ محمود رضا صالحی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: مأموران انتظامی سربیشه 
هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای 
مواصلاتی این شهرستان، به 4 دستگاه شوتی 
مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر خودروها 

را متوقف کردند.

اعزام ۱۲۰ دانش آموز شهرستان 
بیرجند به اردوی زیارتی مشهد مقدس

۱2۰ دانش آموز دوره متوسطه اول خراسان 
جنوبی به مشهد مقدس اعزام شدند. معاون 
استان  پرورش  و  آموزش  اداره کل  پرورشی 
گفت: هزینه اردوی این دانش آموزان به همت 
سازمان دانش آموزی استان تأمین شده است.

سرزهی مدت اردوی این دانش آموزان را 4 
روز اعلام کرد و افزود: از بهمن سال گذشته 
تا کنون 9۰۰ دانش آموز خراسان جنوبی در 
قالب 9 کاروان به اردوی زیارتی مشهد مقدس 
اعزام شدند و ۷ اسفند هم کاروان دیگری از 
دانش آموزان استان به این سفر زیارتی اعزام 

خواهند شد.

کشف ۱۱۳ راس احشام
 قاچاق در شهرستان فردوس

جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان فردوس 
احشام  راس  از کشف ۱۱۳  جنوبی  خراسان 
قاچاق به ارزش بیش از پنج میلیارد ریال در 
این شهرستان خبر داد.به گزارش ایرنا، سرهنگ 
جواد بلوکیان اظهار کرد: ماموران پاسگاه انتظامی 
طرح  اجرای  در  فردوس  شهرستان  “برون” 
مبارزه با قاچاق احشام، هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه کامیون مشکوک شدند 
و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: پس از هماهنگی با مرجع قضایی 
در بازرسی از کامیون، ۱۱۳ راس احشام قاچاق 
و فاقد هر گونه مجوز دامپزشکی کشف شد که 
ارزش ریالی احشام قاچاق کشف شده بنا بر 
نظریه کارشناسان مربوطه بیش از پنج میلیارد 
وی  است.  شده  برآورد  ریال  میلیون  و ۳۳۰ 
گفت: ماموران در این رابطه یک خودرو توقیف 
و یک متهم را دستگیر کردند که متهم به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.

لزوم رعایت اخلاق و قانون در رقابت

پرداخت تسهیلات بند الف تبصره 18 به 372 طرح اشتغالزایی در استان
نصرآبادی- مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان جنوبی گفت: تا کنون از محل بند 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱4۰۱ به ۳۷2 
تسهیلات  کارافرینی  و  اشتغالزایی  طرح 
در  ذاکریان  است.مرتضی  شده  پرداخت 
هشتمین کمیته استانی بند الف تبصره ۱۸ 
در استان اظهارکرد: از محل اعتبارات قانون 
بودجه ۱4۰۱ تا کنون ۱۰ هزار و 9۷۷ میلیارد 
این  از  یافته که  ریال به استان تخصیص 
میزان ۶ هزار و ۸۷۶ میلیارد ریال اعتبار نقدی 
و 4 هزار و ۱۰۱ میلیارد ریال اسناد خزانه است. 
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 

جنوبی مجموع جذب تسهیلات تبصره ۱۸ 
در استان را تا کنون 2۶.۶ درصد اعلام کرد و 
افزود: میزان جذب اعتبار نقدی ۳2.۶ درصد 
و اسناد خزانه ۱۶.4 درصد بوده است. وی با 
بیان اینکه هزار و ۱۰ طرح به مبلغ ۱۸ هزار و 
۱۳۳ میلیارد ریال طرح در کمیته های استانی 
تصویب شده است، عنوان کرد: دو هزار و 
9۱۶ میلیارد ریال به ۳۷2 طرح پرداخت شده 
است.  به گفته وی هم اکنون ۸۰۶ میلیارد 
تومان اعتبار تسهیلات تبصره ۱۸ در استان 
موجود است که هنوز جذب نشده و دستگاه 
را  باید روند پرداخت  بانک  اجرایی و  های 

سرعت ببخشند. وی با اشاره به برگزاری سه 
کمیته کارشناسی طی ماه جاری بیان داشت: 
۱۱۶ طرح به کمیته ها ارسال شده که 99 
طرح به مبلغ دو هزار و ۳۰ میلیارد ریال تائید و 
امروز در کمیته استانی برای تصویب بررسی 
می شود.  وی به میزان جذب طرح های 
معرفی شده دستگاه های اجرایی از محل 
اعتبار  نقدی عنوان کرد: رقم جذب طرح 
کشاورزی  جهاد  توسط  شده  معرفی  های 
29 درصد، صمت 59 درصد، گردشگری و 
صنایع دستی ۱۸ درصد، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی 52 درصد، فناوری اطلاعات ۱5 

درصد، کمیته امداد 99 درصد، بهزیستی ۱۰۰ 
درصد، بنیاد برکت ۷۳ درصد، راهداری، راه و 

شهرسازی و پارک علم و فناوری هم هیچ 
رقمی جذب نکرده اند.

توصیه رئیس ستاد انتخابات استان به کاندیداهای مجلس چه بود؟ 

خراسان  استان  انتخابات  ستاد  رئیس   
جنوبی گفت: داوطلبان مجلس با اخلاق 
چهار  تحقق  در  مداری  قانون  و  مداری 
گزارش  دارند.به  نقش  انتخاباتی  مولفه 
جلسه  در  طالبی  محمدرضا  سید  ایرنا 
مجلس  انتخابات  داوطلبان  توجیهی 
مقام  افزود:  استان،  در  اسلامی  شورای 
جاری،  سال  ابتدای  در  رهبری  معظم 
و  رقابت  امنیت،  سلامت،  مولفه  چهار 
مشارکت را برای انتخابات اسفند ماه مورد 

تاکید قرار دادند. وی تصریح کرد: مولفه 
با  رقابت از همان زمان پیش ثبت نام و 
استقبال پررنگ جامعه نخبگانی استان به 
خوبی رقم خورد و اینکه نخبگان سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی احساس تکلیف کرده 
و به این دوره از انتخابات ورود کرده اند، 
قابل تقدیر است.معاون سیاسی، امنیتی و 
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  اجتماعی 
داوطلبان انتخابات علاوه بر رقابت سالمی 
مولفه  تحقق  در  کرد،  خواهند  ایجاد  که 

وی  دارند.  بسزایی  نقش  هم  مشارکت 
با  مجلس  به  ورود  داوطلبان  شد:  متذکر 
اخلاق مداری و قانون مداری در مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات سهم بسزایی 
داریم  اطمینان  ما  افزود:  طالبی  دارند. 
مردم همان طور که تاکنون در مشارکت 
انتخاباتی سهم بسزایی داشته اند، در این 
دوره هم حضور هوشمندانه و هدفمندی 
خواهند داشت. وی گفت: با عملکرد مثبت 
تکلیف  و  مسئولیت  احساس  و  داوطلبان 

مردم نسبت به نظام، انقلاب و حاکمیت بر 
سرنوشت خود، قطعا شور و نشاط انتخاباتی 
را شاهد خواهیم بود. رئیس ستاد انتخابات 
امنیت  داوطلبان در حفظ  نقش  از  استان 
از  و خاطرنشان کرد: حفظ بخشی  گفت 
در  عزیزان  شما  عملکرد  به  امنیت  این 
است. خورده  گره  رو  پیش  های  فرصت 
عملکرد  به  انتخابات  گفت: سلامت  وی 
ارتباط  اختیار  در  های  حوزه  در  ما  همه 
نقش  زمینه  این  در  داوطلبان هم  و  دارد 

بسزایی دارند.طالبی تصریح کرد: اهتمام ما 
در حوزه اجرایی بر این است که انتخابات 
حداکثری  مشارکت  راستای  در  را  سالم 
تمامی  گفت:  وی  کنیم.  برگزار  مردم 
تجهیزات و امکانات مورد نیاز فراهم شده 
است و آماده برگزاری انتخابات هستیم.در 
این جلسه رؤسای کمیته های ذیل ستاد 
انتخابات هم به تشریح بایدها و نبایدهای 
انتخاباتی پرداختند و به سوالات حاضران 

پاسخ گفتند.

همنشینی چوب و چاقو و تولد هنری به  نام “ ترکه بافی”
صنعت ترکه بافی یکی از کهن ترین صنایع 
در  نیاز  مورد  اولیه  ماده  است.  بشر  دستی 
ترکه بافی، ساقه های نورس گیاهان به ویژه 
درخت بید است که با هنر درآمیخته شده و 
بافته می شود. به گزارش تسنیم ، ترکه بافی، 
هنری به جای  مانده از سالیان دور در برخی 
روستاهای خراسان جنوبی است. به ساخت 
نازک  از شاخه های  استفاده  با  انواع ظروف 

ترکه بافی  درختچه ها  و  درختان  باریک  و 
می گویند. ابزار کار این رشته هنری نیز یک 
چاقو بوده که بیشتر مردمان شهرستان بیرجند، 
بالاخص روستاهای کوهپایه رشته کوه باقران 
به دلیل نزدیکی به چوب های سازنده این 
هنر آن را دنبال می کنند. مردم  این منطقه در 
زمستان ساقه های نازک بید را قبل از جوانه 
این تفکیک  از درخت جدا می کنند.  زدن  

چوب ها و سپس شکل دادن به چوب های 
این  مردمان  زندگی  با  سال هاست  بی جان 
مناطق عجین شده و اکنون رنگ صنعت 
از  راد،  فروتن  کاظم  است.  گرفته  خود  به 
روستای  از  که  ترکه بافی  رشته  هنرمندان 
گردشگری کاظم آباد در هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته شرکت 
کرده در گفتگو با تسنیم گفت: ترکه بافی در 

شهرستان بیرجند از جمله هنرهای معروف 
است. وی با بیان اینکه چوب مورد نیاز این 
هنر از درخت های سلسله کوه باقران که بید 
قرمز است، تهیه می شود، افزود: فصل بافت 
چوب ها در دی و بهمن است که به دلیل 
سرمای شدید هوا برگ های بید ریخته و چوب 
آن قرمز می شود. چوب ها را جداسازی کرده، 
تفکیک و دسته بندی می کنیم و سبدهای 

مختلفی با طرح های متنوع از آن می سازیم. 
فروتن  راد با بیان اینکه اقامتگاه بومگردی 
که  است  سال  حدود 5  کاظم آباد  روستای 
کارگاه سبدبافی به صورت فعال دارد و به 
صورت رایگان این هنر را آموزش می دهد، 
تصریح کرد: به دلیل علاقه به این هنر، کارگاه 
خانوادگی داشته و به حدود 2۰۰ نفر از مناطق 

اطراف تاکنون آموزش داده ایم. 

جاده مرگ جان هفت نفر  را گرفت
راه خراسان جنوبی گفت:  پلیس  رئیس 
کامیون  دستگاه  یک  برخورد  اثر  بر 
در  تاکسی  سواری  خودرو  با  کشنده 
کشته  نفر  هفت  بیرجند   - قاین  جاده 
روز  رضایی  علیرضا  سرهنگ  شدند. 
افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  گذشته 
فوریت های  مرکز  اعلام  با   ۱5 ساعت 
رانندگی  حادثه  وقوع  بر  مبنی  پلیسی 
بیرجند   - قاین  محور   44 کیلومتر   در 
و  ماموران  بلافاصله  اوج  گردنه  اول 
اعزام  به محل حادثه  امدادی  نیروهای 

شدند.
نفر  یک  حادثه  این  در  کرد:  بیان  وی 
دست  در  تصادف  علت  و  شد  مجروح 

بررسی است. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر خراسان جنوبی هم از امدادرسانی 
به ۱۰ نفر در این حادثه خبر داد و گفت: 
تریلی  تصادف  گذشته،  روز   ۱5 ساعت 
کنترل  مرکز  به  تاکسی  پژو  سواری  با 
شد.  اعلام  استان  عملیات  هماهنگی  و 
محمدعلی کاوسی افزود: این حادثه در 
اتفاق  اوج  بیرجند گردنه  قاین -  محور 
افتاد و یک تیم امدادی از پایگاه امداد 
حادثه  محل  به  روم  سه راهی  نجات  و 
اعزام شد.وی گفت: متاسفانه هفت نفر 
دست  از  را  خود  جان  حادثه  این  در 
مراکز  به  نیز  مصدوم  نفر  سه  و  دادند 

شدند. منتقل  درمانی 

برنامه های نیمه شعبان در استان خراسان جنوبی اعلام شد
اسلامی  تبلیغات  رئیس شورای هماهنگی 
خراسان جنوبی جزییات برنامه های نیمه شعبان 

استان را اعلام کرد.

اندیشه مهدویت باید 
در سطح جهان فراگیر شود

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی نیز با بیان 
اینکه مسئله رهبری جهان بشریت براساس 
یک برنامه ویژه است که خدای متعال آن را 
تنظیم فرموده و هر چه غیر از آن باشد بیراهه 
است و به بن بست می رسد، گفت: اندیشه 
مهدویت باید در سطح جهان فراگیر شود.
حجت الاسلام سیدعلیرضا عبادی  در ستاد 
هماهنگی جشن های نیمه شعبان اظهار کرد: 
وقتی جای پای ظالم در حکومت ها باز شده 
دیگر نمی توان ظلم را محدود کرد و همین که 
در دنیا می بینید هیچ محدودیت و هیچ قانونی 
ندارند اینها عوارض و لوازم به هم خوردن 
مسئله مهدویت است که در دین تشریح شده 

است. وی افزود: باید توجه داشته باشیم که 
مسئله رهبری جهان بشریت براساس یک 
برنامه ویژه است که خدای متعال آن را تنظیم 
فرموده و هر چه غیر از آن باشد بیراهه است 
و به بن بست می رسد و وسیع ترین راهی که 
کاروان بشریت می تواند از این راه عبور کند 
و همه به حق خود برسند، راه عدالت است. 
رئیس  مشرفی،  محسن  الاسلام  حجت 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
جنوبی نیز در ستاد هماهنگی جشن های نیمه 

شعبان اظهار کرد: این آیین ها با شعار محوری 
»مهدویت، مشارکت و مقاومت« همزمان با 
سراسر کشور در سطح نقاط مختلف استان نیز 
برگزار خواهد شد. وی از برگزاری جشن های 
نیمه شعبان همراه با پویش »مهدیه ایران« 
خبر داد و افزود: از پنجم تا پانزدهم شعبان 
المعظم به عنوان دهه مهدویت نامگذاری شده 
است.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
پویش  اجرای  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
مردمی »مرا دریاب« با قرائت و پخش دعای 

شریف »الِهی عَظُمَ البَْلَاّءُ ...« و بانگ لبیک یا 
مهدی)عج( از مساجد، بقاع متبرکه و حسینیه ها 
و پشت بام ها ساعت 2۱ شب نیمه شعبان 
جشن های  برگزاری  همچنین  کرد:  عنوان 
مردمی در سطح محلات با محوریت مساجد و 
تجمع در محل امامزادگان و حسینیه ها مدنظر 
این ستاد است.حجت الاسلام مشرفی با بیان 
اینکه مراسم محوری جیش القدس یا عناوین 
مشابه در روز ۱4 شعبان برپا خواهد شد، ادامه 
داد: احیای شب نیمه شعبان که مورد تأکید 
ائمه اطهار)ع( است لذا در همه اماکن مقدسه 
استان در دستور کار است. وی از برگزاری 
شادپیمایی مردم استان در روز نیمه شعبان و 
اجتماع مهدی یاوران خبر داد و گفت: همچنین 
محور  با  آمد«  خواهد  »او  پویش  اجرای 
زیباترین آذین بندی، نوشتن نامه و دلنوشته 
برای امام زمان )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( 
پیش بینی شده است.رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی بر جهت دهی 

خیرات و نذورات مردمی در روز برات برای 
رفع نیازهای مهم جامعه تأکید کرد و یادآور 
شد: سال گذشته در برنامه ها و جشن های 
نیمه شعبان بر جنبه معرفت افزایی به امام 
زمان)عج(، پاسخ به شبهات مربوطه، جنبه 
رویکرد مردمی جشن ها و ایجاد فضای نشاط 
شور و نشاط در چهارچوب موازین شرعی با 
استفاده از ظرفیت گروه های هنری مورد تأکید 
ویژه قرار گرفت.حجت الاسلام سید حسین 
کاظمی، رئیس ستاد هماهنگی جشن های 
نیمه شعبان خراسان جنوبی هم گفت: هدف 
اصلی برنامه های نیمه شعبان مردمی سازی 
مهدویت در عرصه های مختلف است.وی در 
ادامه با بیان پیش بینی اجرای پویش و جشن 
مهدوی در محلات و معابر شهری و روستایی، 
افزود: همچنین امسال جهت دهی مراسم روز 
برات به سمت مباحث مهدویت از جمله انفاق و 
اطعام مهدوی یا آزادی زندانیان جرایم غیر عمد 

در دستور کار است.

رهبر معظم انقلاب:

حتی کسانی که نظام را قبول ندارند برای حفظ اعتبار کشور شرکت کنند؛ ممکن 
است کسی بنده را قبول نداشته باشد، اما در انتخابات شرکت کند.

دی ماه ۱۳94

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
  به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی   

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482صعب العلاج می شود.  

گواهی موقت فاطمه شفیع پور فرزند محمد حسین با کد ملی 0640086039 صادره بیرجند مقطع کارشناسی 
ارشد ناپیوسته رشته مهندسی کامپیوتر - نرم افزار دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند به شماره مدرک 

391025453036052 مفقود گردیده، از یابنده تقاضا می شود گواهی را به دانشگاه به آدرس انتهای بلوار 
غفاری دانشگاه آزاد اسلامی تحویل نماید.

گواهی موقت تحصیلات مهلا ابوالحسنی فرزند محمد رضا با کد ملی 0925846740 صادره مشهد مقطع 
کارشناسی رشته علوم تربیتی دانشگاه آزاد اسلامی به شماره مدرک 4568592 مفقود گردیده از یابنده تقاضا 

می شود گواهی را به دانشگاه به آدرس انتهای بلوار آیت ا... غفاری واحد دانشگاه آزاد اسلامی تحویل نماید.
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امام جعفر صادق )علیه السلام( فرمودند:

الَعَْمَلُ الخْالصُِ الذّی لاترُیدُ انَْ یحَْمَدَکَ عَلیَهِْ احََدٌ إلاَّ ا... عَزَّوَجَلَّ
عمل خالص آن عملی است که دوست نداری درباره آن، احدی جز خدای 

سبحان از تو تعریف و تمجید کند.  )الکافی : 2/16/4(

حماس قدرت بازدارندگی
 رژیم صهیونیستی را برهم زد

در ۴۵ سال گذشته آمریکایی ها 
به استیصال رسیده اند

معاون سیاسی سپاه با اشاره به اینکه دنیا 
ایستادگی و مقاومت حماس را نشانه برهم 
خوردن قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی 
می داند، گفت: آزادسازی قدس و نابودی 
صهیونیسم از پیش نیازهای تمدن اسلامی 
افزود:  وی  است.  ظهور  لوازم  از  و  بوده 
سیاست ثابت انگلیسی ها به قدری آشکار 
شده که همه می دانند این کشور با تفرقه 
جوانی  سردار  می کند.  اداره  را  خود  امور 
با بیان اینکه وحدت از جنود الرحمان و 
خداوند بوده و اختلاف و تفرقه از سوی 
جنود شیطان است، تصریح کرد: امروزه 
مهمترین مسئله کشور انتخابات، مشارکت 
حداکثری، حضور دوباره در صحنه و جهاد 
تبیین است. وی با اشاره به اینکه موقعیت 
امروز کشور ارزشمند است پس خستگی در 
کشور ممنوع است، گفت: با توجه به بیانات 
رهبر انقلاب به قله نزدیک هستیم و باید با 

شوق و امید حرکت کنیم.

پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
آمریکایی ها  گذشته  سال  در ۴۵  گفت: 
به استیصال رسیده اند و در برابر یمن و 
گروه های مقاومت دیگر نمی توانند کاری 
کنند. فدوی تاکید کرد: در نبرد بین حق 
بازنده  باطل  جبهه   صددرصد  باطل  و 
حق  جبهه   و  است  خورده  شکست  و 
تهدیدات  با  ارتباط  در  وی  است.  پیروز 
آمریکایی ها علیه کشتی ها ایرانی اظهار 
ما لانه جاسوسی  گفتگوی  کرد: محل 
آمریکا است که ۴۵ سال پیش به تصرف 
دانشجویان پیرو خط امام درآمد و امام در 
دیدار با دانشجویان، با لحن خاصی گفتند: 

»آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.«

 عباس زاده مشکینی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
خصوص هک سیستم مجلس گفت: با 
توجه به اینکه سامانه الکترونیکی مجلس 
یکی از اساسی ترین، محکم ترین و آسیب 
ناپذیرترین سیستم های کشور بوده است، 
کینه  عمق  از  نشان  سامانه  این  هک 
بدخواهان نظام و مجلس است که به 
نهاد های  راس  در  امام  حضرت  قول 

نظام است. وی ادامه داد: در سال ورود 
یازده  نماینده  یک  حقوق  مجلس  به 
میلیون و پانصد تومان بود، در سال دوم 
سیزده و پانصد و در سال سوم نوزده و 
پانصد و امسال هم فکر می کنم بالای 
پنج  و  بیست  از  و کمتر  تومان  بیست 
میلیون تومان باشد، کسانی که مثل بنده 
تسهیلاتی گرفته باشند از آن ها مبلغی کم 
می شود و به اندازه یک حقوق کارمند 

از  کشور  اقتدار  افزود:  وی  است.  ساده 
مشارکت مردم است، دشمن می خواهد 
این مشارکت کم شود، ما باید امیدمان 
به ظرفیت فهم و هشیاری مردم باشد. 
آنچه  قالیباف  آقای  افزود:  زاده  عباس 
در توان داشت برای کارآمدی مجلس 
به کار گرفت و سعی کردند مجلس را 
با وجود  دارند.  نگه  به دور  از حاشیه ها 
اینکه بنده در انتخابات ریاست جمهوری 

ایشان را ترجیح نمی دادم، لیکن در جایگاه 
ریاست مجلس موفقیت ایشان را قابل 

توجه می دانم.

فعال سیاسی و نامزد انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در خصوص پیش بینی 
خود از حضور مردم در انتخابات گفت: 
فکر می کنم با توجه به شرایط کشور، 
هم شرایط داخلی و هم به خاطر شرایط 
منطقه حضور مردم در مجموع قابل قبول 

مردم  وقتی  آنکه  خاطر  به  بود.  خواهد 
همه  علیرغم  می کنند،  خطر  احساس 
اصل  حفظ  برای  دارند،  که  انتقادهایی 
مشارکت  اسلامی  و جمهوری  انقلاب 

قابل قبولی خواهند داشت. 
مطهری افزود: من از تهران در انتخابات 

اینکه  مورد  در  اما  کرد  خواهم  شرکت 
وضعیت حضور ما چگونه باشد هنوز در 
حال رایزنی و گفت وگو هستیم و با همه 
گروه ها اعم از اصلاح طلبان و معتدلین 
و اصولگرایان، در حال رایزنی هستیم و 

هنوز روشن نیست.

شریان   جبهه  انتخابات  کمیته  مسئول 
در گفت وگو با ایرنا، در پاسخ به سوالی 
در مورد ائتلاف شریان با سایر گروه های 
سیاسی و راهبرد این جبهه در دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
بود  این  ابتدا  از  شریان  اولویت  گفت: 

 که مجموعه های منتقد شورای ائتلاف 
) قالیباف( را دور هم جمع کند تا بر اساس 
شاخصه های تعیین شده و شایسته گزینی 
و نفی سهمیه بندی، برای تهران لیست 
ارائه دهند. وی با اشاره به رایزنی  شریان 
با برخی گروه های سیاسی اصولگرا، افزود: 

با »شورای وحدت«، »مصاف« و »رزما« 
و مجموعه های دیگر گفت وگو داشتیم 
ائتلاف  به  تشکل ها  این  از  بسیاری  و 
پیوستند که در نهایت “ائتلاف مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی” )امُناء( شکل 

گرفت.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: مردم 
با حضور یکپارچه خود در انتخابات ۱۱ 
اسفند، این روز را به روز عزای دشمنان و 
بدخواهان خود تبدیل خواهند کرد. حسینی 
با بیان این که »مسئولان با همه توان 
در حال خدمت به مردم هستند« اظهار 
کرد: گواهی می دهم که آیت ا... رئیسی 
و اعضای دولت شبانه روز و بدون وقفه 

و تعطیلی در تلاش و مجاهدت هستند تا 
با گره گشایی از مشکلات مردم، شرایط 
مطلوبی در اقتصاد کشور ایجاد شود و در 
همین مدت، اقدامات بزرگی انجام شده از 
جمله در ایام دهه فجر هزاران طرح در 
بخش های مختلف از جمله صنعت، معدن، 
کشاورزی، بهداشت و درمان، راه و مسکن، 
نفت و گاز، آب و برق، آموزش و فرهنگ 

افتتاح و در خدمت مردم قرار گرفت. دولت 
با این اقدامات، ضمن ایجاد فرصت های 
شغلی به دنبال رونق اقتصادی کشور است 
که نتایج آن همگانی است. وی با اشاره به 
اهمیت جهاد تبیین اظهار کرد: دشمنان با 
انتشار اخبار جعلی و حاشیه سازی کاذب، 
تلاش می کنند دستاوردهای دولت و نظام 

اسلامی را تحت الشعاع قرار دهند.

حقوق ما نمایندگان به اندازه حقوق یک کارمند ساده است

با همه گروه ها برای انتخابات در حال رایزنی هستیم

چون با تیم قالیباف اختلاف داریم، دنبال ارائه لیست جدا هستیم

مردم ۱۱ اسفند را به روز عزای دشمنان تبدیل می کنند
زمان واریز اعتبار تشویقی کالا برگ

 به حساب ها اعلام شد

مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ضمن تاکید بر اینکه در طرح 
کالابرگ الکترونیک، هجدهم تا بیستم هر ماه 
حساب سرپرستان خانوار شارژ و اعتبار یارانه ها 
واریز می شود، گفت: برخی افراد تصور می کنند 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک تنها در دهه فجر 
اجرا می شود؛ این درحالیست که طرح فجرانه فعلا 
به مدت سه ماه بوده که اجرای آن، از ۱۸ بهمن  

شروع شده و تا ۱۸ اردیبهشت ماه ادامه دارد.

فیبر نوری تا پایان دولت به همه شهرها 
می رسد

پروژه  گفت:  ارتباطات  وزیر  زارع پور،  عیسی 
فیبرنوری با شتاب دنبال می شود و الان بیش 
از ۱00 شهر کار تمام شده است و در حال ارائه 
سرویس به مشترکان هستیم. حدود بالای 300 
شهر پروژه درحال اجرا است.  برنامه بر این است 
که تا آخر دولت  فیبرنوری را در همه شهرها فراهم 

کنیم.

افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه

اقتصادنیوز نوشت: نرخ طلا و سکه با رشد قیمت ها 
در اولین روز هفته در بازار مواجه شد؛ به طوری 
که نرخ سکه امامی با ۱7۴ هزار تومان افزایش به 
قیمت 33 میلیون و ۱0۸ هزار تومان معامله شد. 

نرخ دلار نیز به کانال ۵۵ هزار تومان بازگشت. 

درحال حاضر فقط ۸ درصد زنان 
روسری ندارند 

از  کارشناس حوزه حجاب گفت: پس  اقبالی، 
این که سردار رادان گفت با بی حجابی برخورد 
می کنیم، میزان حضور زنان بی حجاب در خیابان 
نصف شد. اگر قانون حجاب تصویب شود همین 

۸ درصد هم نصف می شود.

مصرف گاز روند صعودی گرفت

رئیس مرکز راهبری شبکه گاز گفت: با توجه 
به کاهش تدریجی دما، مصرف گاز در بخش 

خانگی به 3۲۹ میلیون مترمکعب رسیده است.

استاد فلانی که اعداد فراماسونری را 
نشان می داد حالا لیدر سیاسی شده، 

این ابتذال است

پرویز امینی، استاد دانشگاه اظهار کرد: الان نهاد 
انتخابات به چنان ابتذالی کشیده شده »استاد 
اعداد  و  می کرد  سخنرانی  زمانی  که  فلانی« 
فراماسونری از تصاویر نشان می داد، حالا لیدر 
سیاسی شده و عمل سیاسی تنظیم می کند. این 

یعنی امر سیاسی دچار ابتذال شده است.

حقیقت پور: ما و لاریجانی از ابتدا گفتیم 
لیست نمی دهیم

حقیقت پور، فعال اصولگرا گفت: ما و شخص 
انتخاباتی  لیست  بودیم  گفته  لاریجانی  آقای 
نمی دهیم و جا دارد کسانی که به دروغ گفتند 
آقای لاریجانی لیست انتخاباتی می دهد، بیایند 

و از مردم عذرخواهی کنند.

از عوامل قدرت گیری جبهه پایداری 
ثروت محصولی  است 

 عباس امیری فر، از مسئولان دولت احمدی نژاد 
ثروت  پایداری،  قدرت گیری  عوامل  از  گفت: 
کرده  فعال  را  جبهه  این  که  است  محصولی 
دارد.  افراد  در جذب  مهمی  نقش  ثروت  است. 
عامل بعدی تعامل دولت با جبهه پایداری است. 
مثلًا بهزیستی کاملًا در اختیار پایداری قرار گرفته 
است. مجموعه های شستا و برخی معاونین وزیر در 

لایه های دولت دست این هاست. 

همه برای مشارکت مردم در انتخابات 
دغدغه مند  باشند

آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
و  اقتصادی  مشکلات  وجود  به  اشاره  با  نظام 
معیشتی در کشور و گلایه های به  جای مردم 
درخصوص این مشکلات، گفت: با این حال همه 
باید زمینه مشارکت جدی مردم در انتخابات را 
فراهم کنیم، زیرا دشمن درصدد کمرنگ کردن 

حضور مردم در انتخابات است.

نیروی دریایی ایران قدرت اول
 در منطقه است

ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: امروز حریف ما نیروی دریایی کشورهای 
منطقه نیست؛ زیرا قدرت اول در منطقه نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران است و ما قدرت 
های بزرگ را حریف خودمان می دانیم. وی اضافه 
 کرد: ایران در بحث امنیت دریایی پیشتاز است، 
به جرأت می توان گفت نیروی  دریایی ارتش و 

سپاه قدرت اول دریایی منطقه را شکل داده  اند.

آغاز عملیات اجرایی پروژه ۲۰ هکتاری مسکن دانشگاهیان در  دانشگاه بیرجند

کاری - عملیات اجرایی تأمین زمین و احداث  ۱0۶3 واحد مسکونی 
دانشگاهیان، همزمان با سراسر کشور و به صورت ویدئو کنفرانس، 
شنبه ۲۸ بهمن ۱۴0۲ در دانشگاه بیرجند با دستور رئیس جمهور 
آغاز شد. این مراسم به صورت وبیناری با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر رئیسی، وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، راه و 

شهرسازی و بهداشت و رؤسای دانشگاه های کشور برگزار شد.

لزوم مساعدت بانک ها در همکاری با دانشگاه ها 
برای ساخت مسکن  

حجت الاسلام  والمسلمین دکتر سید ابراهیم رئیسی در این نشست 
گفت: اعضای هیئت علمی برای تدریس، تحقیق و پژوهش باید 
آرامش داشته باشند؛ چرا که کشور نیازمند کار علمی است و استادان 

دانشگاه هم سرمایه کشور محسوب می شوند.
وی با بیان اینکه ساخت ۶0 هزار واحد مسکونی در ۱۵00 هکتار 
از اراضی مازاد در بیش از ۵0 واحد دانشگاهی کشور با همکاری 
وزارتخانه های بهداشت، علوم و دانشگاه آزاد اسلامی باعث مسرت و 
خوشحالی است، اظهار کرد: در استان ها ظرفیت کمی نداریم و باید 
برای ساخت مسکن از ظرفیت های استانی هم استفاده شود، استادان 
قشر پرتلاش و دلسوزی هستند که باید مشکل مسکن برای آنها 
حل شود.  حجت الاسلام و المسلمین دکتر رئیسی گفت: عملیات 
۶0 هزار واحد مسکونی در ۵7 واحد دانشگاهی کشور از روز شنبه 
۲۸ بهمن ۱۴0۲ آغاز می شود. رئیس جمهور اضافه کرد: مسئله 
همکاری و مساعدت بانک ها با نگاه به وضعیت نسبی، تأمین زمین، 
اعتبارات آینده و پیگیری های قطعی در زمینه ساخت مسکن استادان 
به شدت حائز اهمیت است، موضوع مهمی است تا کارها به ثمر 
برسد و تعاونی دانشگاه ها در این زمینه نقش موثری خواهد داشت.

3۵0 واحد خوابگاهی متاهلی احداث شده است 
در این مراسم، دکتر محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز اظهار کرد: یک سال از دولت سیزدهم درگیر بازگشایی 
دانشگاه ها بعد از کرونا بود که تاکنون بیش از 3۵0 واحد خوابگاهی 
در  واحد  و 3۲00  شده  برداری  بهره  و  تکمیل  احداث،  متأهلی 
دست ساخت است که تا یک سال آینده آماده می شود و ۲۶00 
واحد هم کارهای مقدماتی آنها انجام شده است. وزیر علوم افزود: 
و  منازل مسکونی  بتوانیم  اگر  دانشگاهی  اصلی  پردیس های  در 
خوابگاهی داشته باشیم، دسترسی استادان جوان و دانشجویان ما به 
پردیس بیشتر است و به نفع منافع ملی ماست، مثلا دانشگاه صنعتی 
اصفهان از بدو استخدام استادان، منازل سازمانی در اختیار استادان 
قرار می دهد تا زمانی که بازنشسته می شوند، اما در حال حاضر قانون 
اجازه نمی دهد از اراضی پردیس اصلی دانشگاه ها استفاده و مشکل 
مسکن نخبگان و اساتید را حل کنیم؛ اگر این قانون در مراجع ذی 
صلاح اصلاح شود می توانیم این مشکل را حل کنیم؛ در حال حاضر 
اراضی خارج از پردیس های اصلی را به مسکن سازمانی استادان 

اختصاص داده ایم.وی تأکید کرد: بانک ها تاکنون کمک چندانی 
برای ساخت خوابگاه های متأهلی نکرده اند؛ ضمن اینکه نیاز به 
آغازگرهایی داریم مانند خوابگاه متأهلی خارج از پردیس دانشگاهی 
و در بهترین مکان های شهر داریم که بهتر است دولت اجازه دهد 
بتوانیم تعدادی خوابگاه متأهلی بسازیم و سپس آنها را به خوابگاه 
های جدید منتقل کنیم و پس از آن از طریق مولدسازی، بودجه مورد 

نیاز برای ادامه کار را تأمین خواهیم کرد.

20 هکتار زمین برای پروژه در دانشگاه بیرجند 

در ابتدای این مراسم رئیس دانشگاه بیرجند گفت: در مجموع ۲0 

هکتار زمین به این پروژه در دانشگاه اختصاص داده شده است. دکتر 
احمد لامعی گیو، یادآور شد: براساس تفاهم نامه ای که بین وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منعقد گردیده 
دانشگاه هایی که دارای زمین مازاد است، بخشی از اراضی خود را 
برای مسکن دانشگاهیان در اختیار وزارتخانه راه و شهرسازی قرار 
دهند. وی با اشاره به اینکه پیشنهاد وزارتخانه ابتدا اختصاص ۲ هکتار 
زمین بود، یادآور شد: اما با توجه به نداشتن محدودیت در اراضی 

 دانشگاه بیرجند، خواستار افزایش سهمیه دانشگاه شدیم.
صدور اسناد مالکیت اراضی 

در فاز نخست پروژه 20 هکتاری

رئیس دانشگاه بیرجند با بیان اینکه در  نهایت با پیگیری های انجام 
شده ۲0 هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافت، خاطر نشان 
کرد: اسناد مالکیت اراضی در فاز نخست پروژه ۲0 هکتاری مسکن 
دانشگاهیان توسط اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی صادر 
علمی،  هیئت  اعضای  اینکه  به  اشاره  با  لامعی  دکتر  می شود. 

کارمندان شاغل، بازنشستگان  و فرزندان بازنشسته دانشگاهیان 
در  زمین  باشند  نداشته  قرمز  جیم  فرم  که  صورتی  در  استان 
اختیارشان قرار می گیرد، اضافه کرد: همچنین براساس تفاهم نامه 
مذکور بین ۲ وزارتخانه، دانشگاه می تواند اراضی مسکونی را به 
اعضای بنیاد نخبگان و پارک علم و فناوری نیز واگذار کند. وی 
با تأکید بر اینکه دانشگاه هایی که زمین را تأمین می کند می تواند 
بخشی از این اراضی را در اختیار سایر دانشگاه های زیرمجموعه 
وزارت علوم قرار دهد، عنوان کرد: امیدواریم در آینده با اختصاص 
اراضی بیشتر شرایط برای دانشگاه های دیگر نیز فراهم شود و این 
سایت را به مجموعه دانشگاهی تبدیل کنیم. وی با بیان اینکه 

ساخت این واحدها تابع قوانین نهضت ملی مسکن است، افزود: 
وظیفه دانشگاه بیرجند تامین زمین بوده که پیشنهاد دادیم واحدها 
ویلایی )یک طبقه حیاط دار( احداث شود اما به دلایلی با دو طبقه 

 موافقت شده است. 
احداث هزار و 63 واحد مسکن برای دانشگاهیان 

دانشگاه بیرجند  
رئیس دانشگاه گفت: در فاز نخست پروژه هزار و ۶3 واحد مسکن 
برای دانشگاهیان دانشگاه بیرجند احداث می شود و پنج هکتار زمین 
نیز برای ارایه خدمات تعیین شده است.  وی با اشاره به اینکه موجب 
مباهات است که در دولت سیزدهم موضوع تامین زمین و مسکن 
دانشگاهیان در اولویت قرار گرفته است، ادامه داد: از این طریق 
 بخشی از مشکلات قشر دانشگاهی استان حل و فصل خواهد شد. 
2 هزار و ۴3۴ واحد مسکونی برای دانشگاهیان استان 

احداث می شود 

معاون مسکن و ساختمان اداره کل و راه و شهرسازی خراسان جنوبی  
نیز در این مراسم با اشاره به اینکه بر اساس تفاهم نامه منعقد شده بین 
وزارت راه و شهرسازی با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 7۲ هکتار 
 زمین در دانشگاه های استان واگذار شد، یادآور شد: بر این اساس

۲ هزار و ۴3۴ واحد مسکونی برای دانشگاهیان احداث می شود.  
مذکور  تفاهم نامه  قالب  در  کرد:  اضافه  علیزاده  حسن  مهندس 
۲0 هکتار زمین در دانشگاه بیرجند برای احداث هزار و ۶3 واحد 
اختصاص یافت که عملیات اجرایی این پروژه آغاز شد. معاون مسکن 
و ساختمان اداره کل و راه و شهرسازی خراسان جنوبی، با اشاره 
به ابلاغ  قانون جهش تولید مسکن شهریور ۱۴00 توسط مجلس 
شورای اسلامی به دولت سیزدهم، ادامه داد: بر این  اساس دولت 

موظف شد نیاز سالانه مسکن کشور را براساس اعلام وزارت راه و 
شهرسازی مستند به مطالعات طرح جامع مسکن در مناطق شهری 
و روستایی تامین کند. وی با اشاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی از 
آذرماه سال ۱۴00 برنامه و سهمیه تامین مسکن استان ها را ابلاغ و 
بر اساس آن نیاز چهار ساله استان در تولید مسکن شهری و روستایی 
معادل ۴0 هزار و ۴۴۹ واحد در نظر گرفته شد، اظهار کرد: از این 
 تعداد ۲۲ هزار و ۴۴۹ واحد شهری و ۱۸ هزار واحد روستایی است. 

  تفاهم نامه سه جانبه
 بین نظام مهندسی، وزارت راه و بنیاد مسکن 

مهندس قاسم تنها گفت: تفاهم نامه همکاری سه جانبه بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، سازمان ملی زمین و مسکن و وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری به امضا رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
هم با بیان اینکه در راستای تامین مسکن دانشگاهیان و خوابگاه 
متاهلین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به عنوان متولی آماده سازی 
اراضی تفاهم شده بین وزارت راه و شهرسازی و وزارت علوم تعیین 
شده است که پس از در اختیار قرار گرفتن و تحویل اراضی به این 
نهادها موضوع آماده سازی آغاز خواهد شد، ادامه داد: هزینه های 

آماده سازی براساس تفاهم نامه بر عهده دانشگاه می باشد.
وی  خاطر نشان کرد:  اراضی تفاهم شده در خراسان جنوبی شامل 
دانشگاه بیرجند ۲0 هکتار با ظرفیت هزار و ۶3 واحد، دانشگاه آزاد 
واحد بیرجند ۲۹ هکتار با ظرفیت هزار و ۴۵0 واحد و دانشگاه آزاد 

واحد قاین ۲3 هکتار با ظرفیت هزار و ۱00 واحد می باشد.
همچنین، فاضلی فرد فرماندار بیرجند هم در ادامه با اشاره به دغدغه 
رهبری برای جوانی جمعیت گفت: آینده در دستان جوانان کشور 
است و همه دستگاه های فرهنگی باید در تحقق این خواسته رهبری 

تلاش کنند. 

همزمان با سراسر کشور و به صورت ویدئو کنفرانس با حضور رئیس جمهور صورت گرفت:


